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2  OGLASI  

Veljavnost od 20. 4. do 12. 6. 2023www.lekarnaljubljana.si

Cene s popustom iz ZDRAVO - kataloga ugodnosti veljajo v enotah Lekarne Ljubljana, specializiranih prodajalnah LL VIVA (v okviru razpoložljivega 
asortimana) in v Spletni Lekarni Ljubljana na www.lekarnaljubljana.si izključno ob predložitvi Kartice zvestobe Lekarne Ljubljana ter zahtevanega števila 
jabolk zvestobe, sicer veljajo redne cene. Slike so simbolične, popusti se ne seštevajo. Ponudba velja od 20. 4. do 12. 6. 2023 oz. do prodaje zalog.

Za več informacij prelistajte nov katalog ugodnosti ali nas pokličite 080 71 17!
na brezplačno telefonsko številko 

izbrano iz kataloga ugodnosti

Čas  
za sejanje  

dobrih misli in 
navad!

POSIP ZA OTROKE MALČEK
Za vsakodnevno nego dojenčkov 
po kopanju in previjanju, za 
zaščito pazduh, kožnih gub, 
vratu in dimelj, 100 g.

DNEVNA KREMA
Vsakodnevna nega kože 
obraza in vratu,  
z vitaminoma C in E,  
50 ml.

LAK ZA NEGO NOHTOV  
VITRY
Ščiti in krepi poškodovane, 
krhke, razcepljene in 
lomljive nohte, 10 ml.

redna cena: 17,11 €

cena s Kartico zvestobe

13,69 €
3

POPUST: 
20 %

B-KOMPLEKS
Prehransko dopolnilo z vitamini 
skupine B v obliki žvečljivih 
tablet, z okusom pomaranče, s 
sladkorjem, 60 žvečljivih tablet.
Prehransko dopolnilo ni nadomestilo 
za uravnoteženo in raznovrstno prehrano.

redna cena: 7,19 €

cena s Kartico zvestobe

5,75 €
2

POPUST: 
20 %

ALOE OLJE, ALOEVERA X2
Za nego kože s sokom 
aloje vere, izvlečkom 
kamilice, oljem  
mandlja in jojobe  
ter eteričnima oljema 
čajevca in sivke, 50 ml.
redna cena: 12,90 €

cena s Kartico zvestobe

10,32 €
3

POPUST: 
20 %

redna cena: 7,01 €

cena s Kartico zvestobe

5,61 € 2
POPUST: 
20 %

redna cena: 6,47 €

cena s Kartico zvestobe

5,18 €
2

POPUST: 
20 %

OMEGA 3
Prehransko dopolnilo z omega 3 
maščobnimi kislinami v obliki 
mehkih kapsul,  
60 mehkih kapsul.
Prehransko dopolnilo ni nadomestilo za 
uravnoteženo in raznovrstno prehrano.

redna cena: 17,90 €

cena s Kartico zvestobe

14,32 € 3
POPUST: 
20 %

DAVIDOV HRAM PE KRANJ IN DISKONT KRANJ
Savska loka 21c, 4000 Kranj 
Tel. št.: 04/ 20 10 590
Odpiralni čas: od ponedeljka do petka med 7. in 17. uro 
ter ob sobotah med 7. in 12. uro 

Vse cene so maloprodajne 
in vključujejo DDV. 

Minister za zdravje opozarja: 
Prekomerno pitje alkohola škoduje 

zdravju!

Ob vsakem nakupu prejmete KUPON S POPUSTOM. Znesek popusta predstavlja 2 % prodajne vrednosti izdelkov, ki so na računu označeni z zvezdico.
DAVIDOV HRAM PE KRANJ IN DISKONT KRANJ
Savska loka 21c, 4000 Kranj 
Tel. št.: 04/ 20 10 590
Odpiralni čas: od ponedeljka do petka med 7. in 17. uro 
ter ob sobotah med 7. in 12. uro 

Vse cene so maloprodajne 
in vključujejo DDV. 

Minister za zdravje opozarja: 
Prekomerno pitje alkohola škoduje 

zdravju!

Ob vsakem nakupu prejmete KUPON S POPUSTOM. Znesek popusta predstavlja 2 % prodajne vrednosti izdelkov, ki so na računu označeni z zvezdico.

DAVIDOV HRAM, PE KRANJ IN DISKONT KRANJ
Savska loka 21c, 4000 Kranj

Odpiralni čas: od ponedeljka do petka med 7. in 16. uro 
ter ob sobotah med 7. in 12. uro

Vse cene so maloprodajne  
in vključujejo DDV. 

Minister za zdravje opozarja:  
Prekomerno pitje alkohola  

škoduje zdravju!

Ob vsakem nakupu prejmete KUPON S POPUSTOM. Znesek popusta predstavlja 2 % prodajne vrednosti izdelkov, ki so na računu označeni z zvezdico.

SIR EDAMEC  
40% WEIDEGLUCK,  

1 kg

5,18 EUR

MLEKO TRAJNO  
BERTI  

3,5% mm, 1 l 

0,89 EUR

MASLO SUROVO  
250 g LJUTOMERSKO 

POM. MLEK.

2,84 EUR

PIVO UNION  
HOPPY LAGER 0,0% 

0,5 l st.

0,95 EUR 

PIVO UNION  
HOPPY LAGER 4,6% 

0,5 l st.

1,27 EUR 

NAPITEK RIŽEV  
PLANA  

POM. MLEK.,1 l

1,59 EUR
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Petdeset let folklorne sekcije KUD 
Oton Župančič Sora 
Foto: Peter Košenina

KOLOFON

SOTOČJE(ISSN 1580 - 0547)  
je pri lo ga Go renj ske ga gla sa  
za ob či no Med vo de. 

Pri lo go pri prav lja: 
Go renj ski glas, d. o. o., Kranj,  
Nazorjeva ulica 1, Kranj

Od go vor na ured ni ca: 
Ma ri a Volč jak

Ured ni ca pri lo ge:  
Maja Bertoncelj  
(maja.bertoncelj@g-glas.si) 

Oglas no tr že nje:  
Robert Aleksić, te le fon: 040/508 891  
E-pošta: robert.aleksic@g-glas.si 

De lo v ni čas:  
ponedeljek, torek, četrtek in petek  
od 8. do 15. ure, sreda od 8. do 16. 
ure, so bo te, ne de lje in pra z ni ki za pr to 

Pri pra va za tisk:  
Go renj ski glas, d. o. o., Kranj

Oblikovanje: Matjaž Švab 

Tisk: Tisk Žnidarič, d. o. o.

SO TOČ JE šte vil ka 5 je pri lo ga  
38. šte vil ke Go renj ske ga gla sa,  
12. maja 2023. V na kla di 6100  
iz vo dov jo do bi o vsa go spo dinj stva  
v ob či ni Med vo de brez plač no.

Naslednja številka Sotočja izide  
v petek, 9. junia 2023.

Ob či na Med vo de, C. ko man dan ta 
Sta ne ta 12, Med vode  
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 Ͱ V aprilu ste podpisali novo pomemb-
no pogodbo: za projektiranje pri zidka 
Zdravstvenega doma Medvode.
Štirikrat smo ponavljali razpis za iz-
vajalca in končno nam ga je uspelo 
dobiti za pričakovano ceno. Za dvesto 
tisoč evrov smo podpisali projektiranje 
praktično na ključ, kar pomeni projek-
tantski nadzor ter drugo tudi potem pri 
sami gradnji. Potrudili se bomo, da kar 
se da hitro vložimo dokumentacijo za 
pridobitev gradbenega dovoljenja. To je 
nujno, da bomo ob morebitnem razpisu 
ministrstva za zdravje lahko kandidira-
li za sredstva. Govorimo lahko o najso-
dobnejšem zdravstvenem domu – pred-
vsem glede načina obravnave pacientov 
in pogojev za delo zdravnikov in drugih 
zaposlenih. Zdravstveni dom bo s pri-
zidkom večji za skoraj polovico, hkrati 
pa bomo rekonstruirali obstoječe pro-
store in zagotovili prostor za lekarno. 
To bo zdravstveni center za naslednjih 
dvajset, trideset let, bo prostor za kva-
litetno izvajanje primarnega zdravstva 
v Medvodah.

 Ͱ Kako daleč pa ste s pripravo doku-
mentacije za novo Osnovno šolo Pre-
ska?
Smo tik pred vložitvijo dokumentacije 
za pridobitev gradbenega dovoljenja. Še 
prej bomo projekt na sestanku predsta-
vili sosedom, predvidoma v sredini me-
seca. Zdi se nam prav, da postopamo 
odprto tudi pri tako velikem in zahtev-
nem projektu.

 Ͱ Medijsko najodmevnejši dogodek v 
aprilu je bil rubež nepremičnega pre-
moženja pri Zavašnikovih v Spodnjih 
Pirničah. Razlog naj bi bil dolg do dr-
žave. Torej ne gre za kakšno potezo 
državnih inšpekcijskih služb, kot bi 
lahko pričakovali?
Občina to pozdravlja, hkrati pa opozar-
jamo na vse še ne realizirane pravno-
močne odločbe takšnih in drugačnih 
inšpekcijskih služb, ki zahtevajo upo-

števanje Občinskega prostorskega na-
črta Občine Medvode tudi na tem delu 
naše občine. Na kmetijsko, gradbeno in 
tržno inšpekcijo vsake toliko časa poši-
ljamo povpraševanja, urgence, vezane 
na odločbe. Predvsem s kmetijsko in 
gradbeno inšpekcijo smo nezadovoljni. 
Na terenu ni bilo še praktično nič rea-
lizirano. To bi bili pravi koraki z jasnim 
sporočilom vsem, da na takšen način 
ne gre. Če in ko bo prišlo do prodaje 
mobilnih objektov, bo območje, ki je na-
menjeno za kmetijsko rabo, vsaj delno 
sanirano. Bo pa potem treba zemljišča 
vrniti v prvotno stanje.

 Ͱ Znova je odmeval tudi kanal C0. 
Poudarja se potreba po presoji vplivov 
na okolje. Gre za velik projekt, pa tega 
sprva niso zahtevali. Je to običajno? 
Za kakšen projekt, ki ste ga peljali v 
zadnjem obdobju, ste potrebovali to 
soglasje?
Ministrstvo za okolje, podnebje in ener-
gijo je na primer celostno presojo vpli-
vov na okolje sedaj predpisalo pri naši 
prvi spremembi Občinskega prostor-
skega načrta. Presodili so, da gre za po-
bude, ki zahtevajo celostno presojo vpli-

vov na okolje. To nam bo zagotovo vzelo 
pol leta. Če se vrneva na projekt C0, je 
bila zahteva po presoji vplivov na oko-
lje dan po tem, ko se je vgradila kineta, 
ki služi dodatni zaščiti pred puščanjem 
kanalizacije v podtalnico. Tega ne mo-
rem razumeti in se strinjam z Mestno 
občino Ljubljana, ki izpodbija to odloči-
tev na sodišču. Opozorili so tudi, da jim 
je ministrstvo naložilo izvedbo celostne 
presoje vplivov na okolje ob njihovem 
sprejemanju Občinskega prostorskega 
načrta. Ta trasa je bila vrisana in so do-
bili pozitivno mnenje.

 Ͱ Bi lahko bil projekt ogrožen?
Še vedno si ne znam predstavljati, da bi 
bil projekt ustavljen. Je namreč v fazi 
zaključevanja.

 Ͱ Odmeva načrtovana gradnja dru-
gega tira železniške proge Ljubljana–
Jesenice. Tudi v Medvodah so spre-
membe glede trase.
Do predzadnjega sestanka se je vseskozi 
govorilo, da bo šel drugi tir ob obstoje-
čem. Zadnja predlagana trasa prinaša 
velike spremembe, ki bodo posegle pred-
vsem v krajevno skupnost Senica, manj-
ši del tudi v krajevno skupnost Seničica 

NEJC SMOLE, ŽUPAN OBČINE MEDVODE

Zdravstveni dom za naslednja desetletja
Iz pogovora z županom: Novi korak k prizidku zdravstvenega doma – Rubež pri 
nekdanji Lipi – Kanal C0 – Drugi tir železniške proge – Sprejemajo pobude za Občinski 
prostorski načrt – Zapleti pri projektu vodovoda v Studenčicah

MAJA BERTONCELJ

Župan Nejc Smole in prokurist Jure Boček, predstavnik podjetja Adesco iz Velenja, sta 
podpisala pogodbo za izdelavo projektne dokumentacije za dograditev in rekonstrukcijo 
Zdravstvenega doma Medvode. / Foto: Tina Dokl
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- Golo Brdo. Železniška proga bo po novih 
načrtih države v medvoško občino prišla 
iz predora skozi hrib v Mednu in se pri-
ključila na obstoječo traso. Pri sedanjem 
vodovodnem zajetju na Svetju bi bila že-
lezniška proga vkopana v zemljo skoraj 
do glavne ceste proti Škofji Loki pri Seni-
ci, v nadaljevanju je poglobljena. To po-
meni ukinitev obstoječe proge na Senici. 
Z izjemo občinskega vodohrana, ki smo 
ga prihodnje leto nameravali obnoviti, 
ne bi bilo treba porušiti niti enega objek-
ta. Gre za državni prostorski načrt, tako 
da je njegova predstavitev v pristojnosti 
države. Občina je že dala za celo stran 
zahtev, pripomb in predlogov, kaj naj se 
izvede na preostali cestni infrastruktu-
ri. Za Medvode projekt ne pomeni samo 
drugega tira, temveč tudi nov most pri 
Tometu in novo navezavo na državno 
cesto za Seničico, Golo Brdo in Žlebe, 
ukinitev železniškega prehoda v Preski, 
novo krožišče pri Petrolu z rekonstruk-
cijo Barletove ceste za ves promet, celo-
tno obnovo železniške postaje, umestitev 
parkirišča P + R v športnem parku in tudi 
ukinitev mostov na Ladji in na Senici, saj 
ob prestaviti proge ne bi bila več potreb-
na, ker bi bila ta proga ukinjena. Skupaj 
z župani občin Ljubljana, Kranj in Škofja 
Loka sem sopodpisnik pisma podpore, s 
katerim ministrstvo nagovarjamo in po-
zivamo, naj nadaljuje ta projekt. Če ho-
čemo govoriti o trajnostni mobilnosti, je 
vlak pravi odgovor.

 Ͱ Če ostaneva pri prostorski temati-
ki. Sprejemate pobude za spremembo 
Občinskega prostorskega načrta ...
Pobude sprejemamo do vključno 22. 
maja. Postopek druge spremembe Ob-
činskega prostorskega načrta se je ne-
koliko zavlekel. Zaključek zbiranja po-
bud je bil ob izbruhu epidemije. Vmes 
je prišlo že nekaj novih pobud, tako da 
smo se odločili, da za en mesec odpre-
mo možnost vlaganja pobud. Taksa za 
pobudo je od 4,50 do 300 evrov. S tem 
smo želeli omejiti najbolj nerealne po-
bude. Prvo sito naredimo na občini, do-
končnega pa nosilci urejanja prostora, 
ki so zelo striktni.

 Ͱ Kdaj bi bil lahko spremenjeni Ob-
činski prostorski načrt sprejet in kdaj 
bo naslednja možnost za vlaganje po-
bud?
Računamo, da bi morale biti prve spre-
membe SD OPN 01 zaključene v letu in 
pol, za druge SD OPN 02 pa bo uspeh, če 
bodo do konca mandata. Pobude se si-
cer lahko vlagajo ves čas, od pet do de-

set let pa je najbolj realna možnost, ko 
bomo začeli obravnavati nov večji paket 
pobud.

 Ͱ Svetnikom je bilo predstavljeno Po-
ročilo o delu Medobčinskega inšpek-
torata in redarstva občin Radovljica, 
Škofja Loka, Medvode in Naklo. Je 
skupna redarska služba izpolnila pri-
čakovanja?
Zagotovo. Število inšpekcijskih nadzo-
rov se je povečalo. Postopki se zaključi-
jo. Kar zadeva redarstvo, sem še najbolj 
nezadovoljen z višino sredstev, ki smo 
jih v proračun pridobili iz naslova glob. 
Dvajset tisoč evrov v tri četrt leta je zelo 
malo za tako veliko občino. Po drugi 
strani pa to dokazuje, da naš primarni 
cilj ni pobiranje denarja, ampak uvaja-
nje vsaj minimalnega reda.

 Ͱ Kakšna je usmeritev občine glede 
merjenja hitrosti?
Imamo mobilni radar na stojalu, ki ga 
nameščamo po občini. En del lokacij 
izbere medobčinski inšpektorat in re-
darstvo, en del jih sporočajo krajevne 
skupnosti in občani. Cilj ni polnjenje 
občinskega proračuna. Odprta je raz-
prava okrog fiksnih radarjev v škatlah. 
Pobuda Škofje Loke je, da bi to izvedli. 
Do tega sem skeptičen, saj bi bilo ver-
jetno premalo modrosti, da bi za tovr-
stne radarje našli lokacije, da se ne bi 
kdo počutil zapostavljenega. Če bomo 
v to šli, jih bomo najprej namestili na 
območjih, kjer je največ najranljivejših 
udeležencev v prometu, kar pomeni v 
bližini šol, vrtcev, zdravstvenega doma 
…, nato pa na odsekih, kjer bi z našimi 
mobilnimi radarji v daljšem časovnem 
obdobju ugotovili, da gre za veliko pre-
koračitev hitrosti.

 Ͱ V naše uredništvo smo prejeli vpra-
šanje, vezano na prometni režim na 
novi kolesarski poti od Vikrč do Med-
vod, in sicer zakaj ni dovoljena upora-
ba pešcem in kako preprečiti uporabo 
za motorni promet, seveda z izjemo 
dostopa do kmetijskih zemljišč. Imate 
rešitve?
Glede sobivanja kolesarjev in pešcev 
ne vidim težav. Primarno je to seveda 
kolesarska pot, uporabljajo pa jo lahko 
brez skrbi tudi pešci, celo zaželeno je. 
Seveda pa je potrebne nekaj kulture na 
strani vsakega udeleženca – tako ko-
lesarja kot tudi pešca. A pri tako široki 
kolesarski povezavi za povprečno razu-
mnega in obzirnega uporabnika ne bo 
težave. Kar se tiče omejitve motornega 
prometa, pa se je začelo urejanje obmo-

čja Straže in bodo postavljeni količki, s 
čimer do Straže z avtomobilom ne bo 
več moč priti. Redarji bodo izvajali zelo 
strog nadzor. Obstajajo pa odseki, kjer je 
promet v izrednih razmerah dovoljen, 
kot je to v Spodnjih Pirničah v primeru 
ledu in snega na dostopni cesti. Ta cesta 
pa seveda ni obvoznica in tega ne bomo 
dopuščali. Letošnje leto bo torej faza 
prilagajanja s poostrenim nadzorom.

 Ͱ Na seji občinskega sveta je bil ome-
njen projekt vodovoda v Studenčicah, 
pri katerem se zapleta in so posledič-
no ogroženi zunanji viri financiranja.
Gre za projekt, ki bi rešil oskrbo z vodo 
ne samo za Studenčice, ampak tudi za 
Žlebe – za obstoječi vodovodni sistem, 
kar zagotavlja povezavo dveh virov 
(zgornja vrtina v Studenčicah in Knau-
sova smreka), v nadaljevanju se o pove-
zovanju pogovarjamo tudi z vaškim vo-
dovodom Žlebe–Jeterbenk. Lani smo že 
zgradili javni vodovod v Žlebah od Ma-
lenška do podjetja Hit Preless, a uporab-
nikov še ne moremo priključiti, saj ni 
zagotovljena akumulacije vode. V izved-
bo tega projekta bi lahko šli že konec le-
tošnjega leta, kar pa je sedaj vprašljivo. 
Imamo namreč resno težavo, saj nismo 
pridobili vseh soglasij za služnost. To 
pomeni, da dokumentacije za gradbeno 
dovoljenje ne moremo vložiti. In brez 
tega ne moremo zaprositi za sredstva iz 
sklada za okrevanje in odpornost. Celo-
tna investicija je ocenjena na okrog 1,3 
milijona evrov. Lahko bi dobili 500 tisoč 
evrov nepovratnih sredstev.

 Ͱ Občina je podprla pobudo kmetov 
o namakalnem sistemu na pirniškem 
polju.
Pobudi so dali pirniški kmetje. Imeli 
smo sestanek, predstavitev, na kateri 
smo projektu dali podporo in povedali, 
da smo ga pripravljeni voditi, tako kot 
je to v primeru komasacije v KS Smle-
dnik. Želimo, da se kmetje dogovorijo, 
kakšen bi bil obod in najdejo lokacijo za 
bazen, ki bi služil za akumulacijo vode, 
ki bi se potem porabljala. Na Savo ne 
gre preveč računati. Kmetje so dali odli-
čen predlog, da bi zbirali meteorno vodo 
iz zaledja Brezovca. Hkrati se iniciativa 
za namakanje pojavlja tudi v Smledni-
ku, kjer pa gre za manjše območje. Za 
take projekte so predvidena nepovratna 
evropska sredstva v višini okrog 10 ti-
soč evrov na hektar. Zagotovo je treba 
razmišljati o namakalnih sistemih, saj 
se kmetje skoraj vsako leto srečujejo s 
sušo, ki vpliva na pridelek.
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Župan Nejc Smole in predstavnik pod-
jetja Adesco iz Velenja, prokurist Jure 
Boček, sta 18. aprila podpisala pogodbo 
za izdelavo projektne dokumentacije za 
dograditev in rekonstrukcijo Zdravstve-
nega doma Medvode. Izvajalca so dobili 
šele s četrtim javnim naročilom, pogod-
ba pa je vredna dobrih dvesto tisoč evrov.

VELIKA PROSTORSKA STISKA
»Danes je težko pričakovani dan. Najbolj 
bo seveda takrat, ko bomo prerezali trak 
in omogočili našim občanom, da de-
jansko uporabljamo nove prostore. Brez 
današnjega koraka tega ne bo. Želje so 
se nam izpolnile. Stavba zdravstvenega 
doma je bila zgrajena s samoprispev-
kom leta 1980 in prizidana v letu 2000. 
Dopolnila je že več kot štirideset let. Naš 
zdravstveni dom dela odlično in potre-
be po novih programih so vse večje. V 
zadnjih letih je prostorska stiska velika 
in reševanje te problematike je nujno 
potrebno. Vsak kotiček je izkoriščen za 
en del izvajanja programa. S prizidkom 
govorimo o nečem, kar je že kar nekaj 
let nuja. Samo površino bo povečal z ob-
stoječih 2700 kvadratnih metrov na kar 
štiri tisoč kvadratnih metrov. Hkrati ne 
smemo pozabiti, da bo izvedena tudi ce-
lotna rekonstrukcija obstoječega zdra-
vstvenega doma, v projekt so vključeni 
tudi prostori za lekarniško dejavnost, saj 

si želimo, da bi bila ta pri zdravstvenem 
domu,« je ob podpisu pogodbe povedal 
župan Medvod Nejc Smole.
Predmet podpisane pogodbe je izdelava 
projektne dokumentacije ter izvajanje 
projektantskega nadzora v času gradnje 
za dograditev in rekonstrukcijo Zdra-
vstvenega doma Medvode, ki obsega 
izdelavo projektne dokumentacije za 
pridobitev projektnih in drugih pogojev, 
projektne dokumentacije za pridobitev 
gradbenega dovoljenja in mnenj ter 
geomehansko poročilo, izdelavo pro-
jektne dokumentacije za izvedbo gra-
dnje, izdelavo načrta notranje opreme, 
načrta krajinske arhitekture ter načrta 
gospodarjenja z odpadki in varnostnega 
načrta in zagotavljanje koordinatorja 
za varnost in zdravje pri delu v fazi pri-
prave projekta. Podjetje Adesco ima iz-
kušnje s projekti na področju zdravstva.

VIRI FINANCIRANJA
K pripravi projekta prizidka k Zdravstve-
nemu domu Medvode in njegove rekon-
strukcije je občina pristopila v letu 2021. 
Kot pojasnjuje, bodo projektantsko oceno 
njegove vrednosti dobili v času projekti-
ranja, trenutna groba ocena pa se giblje 
okrog 4,3 milijona evrov. »Računamo na 
financiranje iz vsaj treh virov. Glavni 
bo občinski proračun, del sodelovanje 
Zdravstvenega doma Medvode, upamo 

pa tudi, da bo ministrstvo za zdravje 
ponovno objavilo razpis za sofinancira-
nje vlaganj v primarno zdravstvo in da 
bomo na njem uspešni. Na ta način bi 
lahko zagotovili približno četrtino sred-
stev. Finančna konstrukcija bi bila tako 
relativno varno pokrita, zato ne vidim 
ovir, če bi bili na razpisu uspešni, da do 
konca mandata te investicije ne bi izve-
dli. Poleg nove Osnovne šole Preska gre 
za drugo največjo investicijo, za katero 
si prizadevamo, da bi jo kar se da hitro 
začeli izvajati,« je pojasnil Smole in do-
dal, da če se bo izkazalo, da bo vrednost 
projekta še višja, bodo iskali še četrti vir 
financiranja, in to bo skoraj zagotovo 
stavbna pravica za lekarno.
Ob podpisu je bil prisoten tudi direktor 
Zdravstvenega doma Medvode primarij 
mag. Rajko Vajd, dr. med., spec., ki se ve-
seli novih, sodobnih prostorov in je pri 
načrtovanju projekta aktivno sodeloval. 
»Veseli me, da je občina razumela po-
trebo občanov in tudi zaposlenih v zdra-
vstvenem domu, ki zaradi hude prostor-
ske stiske delamo v težkih pogojih. Vse 
ostalo imamo urejeno. Ko je bil zdra-
vstveni dom zgrajen, je bilo zaposlenih 
okrog štirideset, danes jih je devetdeset,« 
je poudaril in dodal, da s prizidkom ne 
bodo pridobili le prostora, ampak tudi 
kvaliteto pri obravnavah, s tem pa zado-
voljne občane in uporabnike.

Prostorska stiska velika, gradili bodo prizidek
Občina Medvode je naredila velik korak na poti k novi pridobitvi: dograditvi in 
rekonstrukciji Zdravstvenega doma Medvode, ki bo večji za skoraj polovico.

MAJA BERTONCELJ

Direktor Zdravstvenega doma Medvode 
primarij mag. Rajko Vajd, dr. med., spec. 
/ Foto: Tina Dokl

Izdelane so bile štiri različice za dograditev in rekonstrukcijo Zdravstvenega 
doma Medvode in ureditev zunanjih površin, med katerimi je bila izbrana najbolj primerna. 
/ Foto: arhiv Občine Medvode
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Na podlagi prejetih poročil o spremljanju zdrav stvene ustreznosti pitne vode iz vaških vodovodnih 
sistemov (VVS) in javnih vodovodnih sistemov (VS) uporabnike pitne vode iz naslednjih VVS in VS 
obveščamo, da je zaradi varovanja zdravja ljudi v veljavi stalen ukrep prekuhavanja pitne vode in 
je zato treba do nadaljnjega vodo za uporabo v prehrambne namene obvezno prekuhavati: VVS 
Žlebe – Seničica (Žlebe), VVS Žlebe – Jeterbenk – le hiše, ki so priključene na vodovodni sistem 
pred vodohranom, VVS Vaše – le hiše, ki niso priključene na javni vodovodni sistem, VVS Sora – le 
hiše, ki niso priključene na javni vodovodni sistem, VS Golo Brdo – Polana. Poročila o spremljanju 
zdravstvene ustreznosti pitne vode iz posameznih VVS in VS ter poročila o preskusih posame-
znih vzorcev pitne vode so stalno dostopna na spletnih straneh Občine Medvode (http://www.
medvode.si/objave/31). Navodila, priporočila in mnenja glede vzdrževanja sistemov za oskrbo s 
pitno vodo ter hišnih vodovodnih sistemov so objavljena na spletnih straneh Nacionalnega in-
štituta za javno zdravje (http://www.nijz.si/sl/podrocja-dela/moje-okolje/pitna-voda/pitna-voda-
za-splosno-javnost). Eko društvo Trnovec, Eko društvo Vodovod Seničica, Zavod Vodovod Preska, 
Društvo za varstvo voda Žlebe, Vodovodni odbori VVS in Občina Medvode

Stalno obvestilo

Dobili poveljniško vozilo
Nove pridobitve so se razveselili v Gasilski zvezi Medvode. Prevzeli so sploh prvo 
poveljniško vozilo.

Gasilska zveza Medvode je v začetku 
aprila na slovesnosti na prireditveni 
ploščadi Tržnice Medvode prevzela novo 
vozilo, prvo, ki se bo uporabljalo za pre-
voz članov zveze na gasilske intervenci-
je in za druge prevoze v okviru njenega 
delovanja.
»Vozilo ima glede na tipizacijo gasilskih 
vozil oznako GVZ-1, kar pomeni gasilsko 
vozilo zveze, številka 1 pa pomeni, da gre 
za manjše vozilo. Osnovno vozilo je Ci-
troënov model Berlingo 1,5 HDI s poveča-
no nosilnostjo in z nadgradnjo. Do sedaj 
Gasilska zveza Medvode svojega vozila 
ni imela in vse naloge opravljanja javne 
gasilske službe so vse do danes funkcio-
narji zveze v zelo veliki večini opravljali 

s svojimi vozili. Pri izdelavi nadgradnje 
vozila smo razmišljali v smeri, da bo vo-
zilo čim bolj uporabno – čim bolj multi-
funkcionalno. Verjamem, da nam je to 

MAJA BERTONCELJ

Občina Medvode je na spletni strani obja-
vila Javni razpis za sofinanciranje obnove 
zunanjega ovoja stavb mestnega jedra 
Medvod v letu 2023. Predmet razpisa je so-
financiranje obnove fasad, streh, zunanjih 
vrat in oken stavb, ki stojijo na območju 
mestnega jedra, in sicer na naslovih Cesta 
komandanta Staneta 6 in od 8 do 39 ter Se-
škova cesta v celoti od 1 do 30. Rok za prija-
vo se izteče 31. maja. Višina razpoložljivih 
sredstev je 25 tisoč evrov. Namen javnega 
razpisa je spodbujanje obnove zunanjega 
ovoja stavb mestnega jedra Medvod s ci-
ljem urejenega zunanjega videza posame-
znih stavb in naselja. M. B.

Sofinanciranje obnove 
ovoja stavb

tudi uspelo. V osnovi je po kategorizaciji 
to vozilo opremljeno z minimalno pot-
rebno gasilsko opremo, če pa prostor in 
dovoljena nosilnost vozila dopuščata, se 
vanj lahko namesti tudi dodatna opre-
ma, izbrana glede na krajevne potrebe, 
kar smo tudi upoštevali. V vozilu je na-
meščena vsa potrebna oprema za vode-
nje intervencij. Izdelano je modularno, 
kar pomeni, da je večina opreme na-
meščena na kovinski konstrukciji, ki se 
lahko iz vozila odstrani in namesti na 
posebej za to prirejen voziček. Predvsem 
je to pomembno v primerih, ko opreme 
ne bomo potrebovali in se bo vozilo upo-
rabljalo za druge namene. Verjamem, 

da je vozilo pomembna pridobitev za 
delovanje Gasilske zveze Medvode, ki 
jo bomo s pridom uporabili,« je vozilo 
predstavil Anže Šilar, poveljnik Gasilske 
zveze Medvode, ki je od župana prevzel 
ključe. Vrednost vozila je 42 tisoč evrov, 
pri čemer je Občina Medvode prispevala 
23.690 evrov iz požarnega sklada. Proš-
nji Gasilske zveze so se odzvala tudi ne-
katera lokalna podjetja, ki so prispevala 
donacije za nakup.
Zbrane so na slovesnosti nagovorili žu-
pan Nejc Smole, Miha Šušteršič, predse-
dnik Gasilske zveze Medvode, in Simon 
Černe, poveljnik gasilske zveze regije 
Ljubljana.

Osnovno vozilo je Citroënov model Berlingo 1,5 HDI s povečano nosilnostjo in z nadgradnjo.  
/ Foto: Maja Bertoncelj

Doslej Gasilska zveza Medvode 
svojega vozila ni imela in 
funkcionarji zveze so vse do 
danes za naloge opravljanja 
javne gasilske službe v zelo 
veliki večini uporabljali svoja 
vozila.
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Medvoški občinski svetniki so se 19. 
aprila sestali na peti seji v tem manda-
tu.
Seznanili so se z Analizo varnostnih 
razmer na območju občine Medvode v 
obdobju med letoma 2018 in 2022. Pred-
stavil jo je Klemen Jurjevčič, novi načel-
nik Policijske postaje Medvode. Nasledil 
je Feliksa Streharja. Kot se je predstavil, 
je od leta 1991 zaposlen v policiji, bil je 
policist na Policijski postaji Ljubljana 
Vič, vodja policijskega okoliša, pet let 
pomočnik komandirja Postaje prome-
tne policije Ljubljana in osem let in pol 
namestnik komandirja Policijske po-
staje Ljubljana Center, ki je največja Po-
licijska postaja v Sloveniji. Vmes je dva 
meseca to enoto tudi vodil. S 1. marcem 
je bil premeščen na Policijsko postajo 
Medvode, kjer opravlja dela in naloge 
vodje enote.

VELIK POUDAREK NA PREVENTIVI
»Varnostne razmere v občini Medvo-
de so tako na področju kriminalitete 
kot javnega reda, prometne varnosti 
in tujske problematike dobre, stabilne 
in obvladljive. Tako subjekti občine kot 
tudi policija skrbijo za hitro in odločno 
odzivanje na varnostne dogodke, ki se 
pojavljajo. Odzivanje vseh služb je hitro, 
učinkovito, strokovno ter podkrepljeno 
z veliko mero partnerskega sodelova-
nja, saj je skrb za varnost na zelo po-
membnem mestu. Odkar sem tukaj, 
sem dobil toliko klicev predstavnikov 
različnih institucij kot še nikoli prej. 
Pojavlja se velik interes po sodelovanju 
in to bomo še okrepili. Sodelovanje je 
tako na formalnem kot tudi na nefor-
malnem nivoju. Policija bo tudi velik 
del svojega dela namenila preventivni 
aktivnosti v lokalni skupnosti, ozave-
ščanju občanov ter organizacij in opo-
zarjanju na samozaščitno ravnanje. 
Glavni poudarek preventivnih aktivno-
sti je na medvrstniškem nasilju med 
mladimi in da se otroci naučijo osnov 
obnašanja v cestnem prometu,« je poja-

snil Klemen Jurjevčič, policijski inšpek-
tor specialist I.
Svetniki so imeli kar nekaj vprašanj in 
pobud. Največkrat je bila poudarjena 
potreba po večjem nadzoru prometa in 
hitrosti od krožišča na Klancu do kro-
žišča pri športni dvorani in naprej do 
krožišča pri Senici. Vprašanje je bilo 
podano tudi o problematiki nevarnega 
prehajanja čez cesto na Jeprci pri avto-
busnih postajah. Ni prehoda za pešce in 
ni pločnika. Zabeleženih je bilo 21 pri-
merov proizvodnje prepovedanih drog 
ter prometa z njimi in svetnike je za-
nimalo, na katerih območjih najpogo-
steje in v kakšni obliki. »Gre za zasege, 
v pretežnem delu marihuane,« je poja-
snil načelnik. Med drugim so svetniki 
omenili še problem vožnje z motorji za 
motokros v Polhograjcih in poudarili 
željo po dežurstvu tudi ob koncih tedna, 
ko Policijska postaja Medvode ni odpr-
ta, prav tako kot ne ob praznikih in v 
nočnem času. Ima pa policija na Poli-
cijski upravi Ljubljana zagotovljeno 24-
urno pokritost s patruljami. »Pred leti 
so dežurno službo na manjših postajah 
ukinili. Sedaj se stremi k temu, da bi 
jo ponovno uvedli. Bomo videli, kaj bo 

v prihodnje,« je načelnik odgovoril sve-
tnikom.

NOVOST OBČINSKO REDARSTVO
Svetniki so se seznanili še z enim poro-
čilom, in sicer o delu Medobčinskega in-
špektorata in redarstva občin Radovlji-
ca, Škofja Loka, Medvode in Naklo (MIR) 
za leto 2022. Uvodno obrazložitev je po-
dal Tomaž Dolar, vodja skupne uprave, 
ki je začela delati 1. januarja 2022. Ta-
krat je od občin ustanoviteljic prevzela 
upravne naloge in pristojnosti občinske 
inšpekcije in občinskega redarstva. »Se-
dež uprave je v Radovljici. Na podlagi 
sklenjenega dogovora o medsebojnih 
pravicah, obveznostih in drugih raz-
merjih MIR upravlja delo tudi v disloci-
ranih prostorih v Škofji Loki. Na sedežu 
v Radovljici deluje šest zaposlenih, prav 
tako šest tudi v Škofji Loki. Načrtovana 
je zaposlitev še enega občinskega redar-
ja, ki bo deloval na dislocirani enoti v 
Škofji Loki,« je pojasnil Dolar in dodal, 
da je bila na območju občine Medvode 
novost prisotnost občinskega redar-
stva. »Seznanili smo se s posebnostmi 
na območju občine in s tem povezanim 
načrtovanjem našega dela. Ocenjuje-

Svetnikom poročal novi načelnik
Občinski svetniki so se na peti seji seznanili s številnimi poročili, med drugim tudi z 
analizo varnostnih razmer na območju občine med letoma 2018 in 2022. Predstavil jo 
je Klemen Jurjevčič, novi načelnik Policijske postaje Medvode.

MAJA BERTONCELJ

Klemen Jurjevčič je novi načelnik Policijske postaje Medvode. / Foto: TV Medvode



  OBČINSKE NOVICE  9 

Kupujmo domače na TRŽNICI MEDVODE
Vabljeni na Tržnico Medvode, kjer vam pridelovalci in izdelovalci nudijo pester izbor hrane in izdelkov. Za vas pripravljajo 
sveže sadje in zelenjavo, mleko in mlečne izdelke, med, mesnine, kruh in pekovske izdelke, suho robo in različne sezonske 
artikle. Prodajalci lahko na tržnici izdelke ponujajo od ponedeljka do sobote, najbolj pestra ponudba pa je vsako sredo in 
soboto v jutranjih in dopoldanskih urah. Živimo zdravo in trajnostno, kupujmo lokalno!

mo, da je bila naša prisotnost v veliki 
meri dobro sprejeta. Ukrepi se izvajajo 
samostojno ali v sodelovanju z občinsko 
upravo in tudi z drugimi subjekti ter so 
namenjeni izboljšanju obstoječega sta-
nja oziroma odpravi nepravilnosti.«
Pri delu inšpektorata so v poročilu za 
območju občine Medvode kot najbolj pe-
reče poudarjene zadeve v zvezi s Clubom 
Seven in prostorom za zaključene sku-
pine, znanim pod imenom Ranč Maček. 
V obeh primerih so zadeve odstopili pri-
stojnim inšpekcijskim službam. Občin-
ski redarji so občane sprva seznanjali 
s svojo prisotnostjo na območju občine 
Medvode in upoštevanjem predvsem 
cestnoprometnih pravil. Meritve hitro-
sti z laserskim merilnikom so začeli 
izvajati marca lani. Iz naslova izreče-
nih glob in sodnih taks je bilo Občini 
Medvode v letu 2022 nakazanih 21.240 
evrov. Dolar je še poudaril, da so veseli 
vseh opozoril, ki jih sproti obravnavajo. 
Na spletni strani občine je tudi obrazec 
za prijavo kršitve. Podate jo lahko tudi 
po elektronski pošti na naslov inspekto-
rat@radovljica.si.
Svetniki so se seznanili tudi s poročilom 
o izvajanju gospodarske javne službe 
za leto 2022. Sprejeli so Predlog Odloka 
o zaključnem računu proračuna Obči-

ne Medvode za leto 2022, se seznanili s 
poročilom o realizaciji Načrta ravnanja 
s stvarnim premoženjem Občine Med-
vode za leto 2022 in s poročilom o izva-
janju letnega programa športa v Občini 
Medvode za leto 2022.

POBUDE ZA SPREMEMBO  
PROSTORSKEGA NAČRTA
S sprejetjem Sklepa glede pobud za 
spremembo občinskega prostorskega 
akta – SD OPN 02 so potrdili, da bodo v 
postopek vključene vse pobude, ki bodo 
oddane do 22. maja. Odlok o Občinskem 
prostorskem načrtu Občine Medvode 
je stopil v veljavo julija 2018, vanj pa so 
bile vključene pobude, ki so jih prejeli do 
konca leta 2013. Postopek je bil dolgotra-
jen. Med letoma 2013 in 2018 so prejeli 
nove pobude lastnikov zemljišč, zato so 
se odločili, da bodo nov postopek zače-
li nekaj mesecev po sprejetju odloka. 
Kot zadnji rok za sprejemanje pobud so 
določili februar 2020. Prejeli so 428 po-
bud lastnikov zemljišč. Novembra 2021 
je bilo izdelano Poročilo o prostorskem 
razvoju občine Medvode. Na podlagi 
pregleda pobud, izdelanih strokovnih 
podlag in definiranja razvojnih potreb 
so odločili, da bodo vodili dva vsebinsko 
ločena postopka. V začetku leta 2022 so 

pripravili razpisno dokumentacijo za iz-
bor izdelovalca projekta SD OPN 01. Kot 
pojasnjujejo, je trenutno izdelana veči-
na strokovnih podlag. Od februarja 2020 
do danes so prejeli nekaj dodatnih po-
bud, zato so se odločili, da se določi nov 
rok, 22. maj, do katerega lastniki ze-
mljišč še lahko podajo pobude, ki bodo 
obravnavane v postopku SD OPN 02.
Svetniki so sprejeli tudi osnutek Odlo-
ka o ustanovitvi proračunskega sklada 
za nadomestno gradnjo OŠ Preska ter 
obravnavali Predlog delne povrnitve 
stroškov organizacije volilne kampanje 
za redne lokalne volitve dne 20. novem-
bra 2022 in potrdili vse sklepe.
V aprilski številki smo pisali, da so sve-
tniki sprejeli proračuna občine za le-
tošnje in prihodnje leto. Poleg tega so 
sprejeli še Predloge Sklepov o soglasju 
k določitvi dela plače za delovno uspe-
šnost direktorjev in ravnateljev javnih 
zavodov občine Medvode za leto 2022, 
Predlog Letnega programa športa v ob-
čini Medvode za leto 2023, Predlog Skle-
pa o ukinitvi Sklepa o subvencioniranju 
cene storitev gospodarske javne službe 
oskrbe s pitno vodo, Letno poročilo Jav-
nega zavoda Sotočje Medvode za leto 
2022 in Poročilo o izvajanju storitve po-
moč družini na domu za leto 2022.

Delavnica na temo trajnostnega turizma

LAS Za mesto in vas, ki vključuje občine 
Domžale, Komenda, Medvode, Mengeš, 
Trzin in Vodice, pripravlja novo Strate-
gijo lokalnega razvoja za obdobje 2023–
2027. V prvem krogu delavnic, ki so bile 
izvedene v posameznih občinah, so že 

prepoznali ključne prednosti, slabosti, 
priložnosti in nevarnosti območja LAS Za 
mesto in vas ter okvirno določili cilje, ki 
jih bodo poskusili doseči v prihodnjem 
programskem obdobju. Začenja se drugi 
sklop tematskih delavnic, kjer boste lah-
ko izrazili svoje konkretne zamisli, želje 
in poslovne ideje za ustvarjanje podeže-

lja po vaši meri. Delavnice so razdelili 
na tri različne tematske sklope in bodo 
potekale v Trzinu, Medvodah in Vodicah. 
Na temo Trajnostni turizem (v povezavi z 
ohranjanjem naravne in kulturne dedi-
ščine) bo delavnica potekala 23. maja ob 
17. uri v sejni sobi Občine Medvode (Cesta 
komandanta Staneta 12, 1215 Medvode).

MAJA BERTONCELJ
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 Ͱ Osebna predstavitev ...
Rojen sem leta 1966. Mladost in šolska 
leta sem preživel v Rakovniku. Leta 1992 
sem se poročil. Z ženo Suzano imava tri 
odrasle otroke. Že 30 let živimo v Sori, 
v hiši, ki sva jo skupaj zgradila. Po iz-
obrazbi sem univerzitetni diplomirani 
inženir elektrotehnike. Veliko novih 
obzorij in znanj mi je odprl tudi znan-
stveni magisterij iz ekonomije, ki sem 
ga zaključil leta 2014.

 Ͱ Kateri so razlogi za odločitev za 
kandidaturo na tokratnih lokalnih 
volitvah?
Politika je v najširšem smislu urejanje 
skupnih zadev. Opažam, da kot družba 
ne najdemo pravih odgovorov na ključ-
nih področjih. Veliko razpravljamo o 
skupnosti, ki bo starejšim prijazna in 
mladim prijetna, vendar kako naj da-
nes mladi zaživijo samostojno življenje, 
ko jih je stanovanjska politika popol-
noma zaobšla. Tudi na področju starej-
še generacije, ki je vedno številnejša, 
nimamo še neinstitucionalnih stano-
vanjskih skupnosti, dnevnega varstva 
starejših, medgeneracijskih centrov, 
čeprav neprestano poslušamo in bere-
mo teoretiziranja o dolgotrajni oskrbi. 
Posebna tema pa je zdravstvo, kjer se 
zatika že na primarni ravni, pri oseb-
nem zdravniku. Sekundarna in terci-
arna raven pa je po dostopnosti daleč 
od tega, kar bi si starejše generacije, ki 
jim dolgujemo praktično vse, zaslužile. 
Naše telo je, kot pravi sv. Pavel, tempelj 
Sv. duha. Zato moramo zanj še toliko 
bolj skrbeti.

 Ͱ Ste zadovoljni z rezultatom, ki ste 
ga dosegli na volitvah, in kako ko-
mentirate sestavo občinskega sveta?
V NSi imamo v tej sestavi občinskega 
sveta znova dva mandata, ki smo jih do-
segli v prvi volilni enoti (KS Smlednik, KS 
Pirniče in KS Zbilje) in tretji volilni enoti 
(KS Sora, KS Preska - Žlebe, KS Trnovec, 
KS Vaše - Goričane, KS Katarina, KS Se-
ničica - Golo Brdo ter VS Studenčice in 
VS Tehovec). Le nekaj glasov je zmanj-

kalo, da bi imeli predstavnika še v drugi 
volilni enoti (KS Senica in KS Medvode 
center). Z rezultatom smo zadovoljni. 
Komentar sestave občinskega sveta je 
nepotreben, saj odraža neposredno voljo 
ljudi, ki jo je treba vedno spoštovati.

 Ͱ Vaše politične izkušnje ...
Ko govorimo o izkušnjah, zlasti politič-
nih, je prav, da o tem sodijo volivke in 
volivci.

 Ͱ Na katerih področjih v lokalni sku-
pnosti ste bili ali ste še aktivni?
Prvo poslanstvo je brez dvoma biti mož 
ženi in nato oče otrokom. Sledi širša 
družina. Zatem profesionalno delo, ki 
ga opravljam. Šele nato sledi področje, 
na katero se nanaša vaše vprašanje. 
Rad delam v domačem okolju, skupaj 
z društvi v Sori. Zanimivo delo je tudi 
v občinskih odborih ter komisijah. Po-
memben element mojega življenja je 
tudi Župnija Sora z več kot 700-letno 
tradicijo. Aktivno sva z ženo vpeta tudi 
v Društvo Družina in življenje.

 Ͱ Na katerem področju kot svetnik 
lahko največ prispevate?
Delo v občinskem svetu je treba razu-
meti kot prizadevanje za skupno dobro. 
Politika je zato dialog o umetnosti mo-
žnega skupnega imenovalca med raz-
ličnimi pogledi na isto zadevo. Vsak pa 
lahko da le to, kar ima. To je znanje in 
izkušnje.

 Ͱ Katere projekte bi po pomembnosti 
za izvedbo postavili na prva tri mesta 
in zakaj?
Vsi projekti v sprejetem dvoletnem pro-
računu so pomembni. Največjo pozor-
nost, predvsem zaradi akutnih razmer 
in zaradi velikosti finančnih sredstev, 
ki jih bo morala zagotoviti Občina Med-
vode, brez dvoma namenjam OŠ Preska. 
To je daleč največji projekt, ki ga je ka-
darkoli v zgodovini financirala Občina 
Medvode. V Sloveniji je v t. i. vzhodni 
kohezijski regiji 458 osnovnih šol sku-
paj s podružnicami, v zahodni kohezij-
ski regiji pa 349 ter 111 srednjih šol in 14 
zavodov za otroke s posebnimi potre-
bami. Učiteljic in učiteljev na vseh sto-
pnjah vključno z univerzami je več kot 

40 tisoč. Če mislimo, da bo znaten del 
sredstev, ob vsem naštetem, prispevala 
država, smo preprosto naivni. Drugi naj-
pomembnejši projekt je generalna vodo-
oskrba občine Medvode. Ne le vodovodi v 
Polhograjskih dolomitih (Golo Brdo–Po-
lana in ostali ...), za kar v proračunskem 
letu 2023 namenjamo 540 tisoč evrov, v 
letu 2024 pa kar 610 tisoč evrov. Sanirati 
je treba tudi druge kritične dele (nače-
ta zaščitna obloga pod Soro pri visečem 
mostu Senica–Rakovnik). Hitro bo treba 
poiskati novo nadomestno lokacijo za 
zelo pomemben vodni vir Svetje, če se 
bo moral umakniti zaradi umeščanja 
dodatnega tira železniške proge. Tretji 
projekt po pomembnosti je širitev Zdra-
vstvenega doma Medvode, pri čemer ne 
smemo pozabiti na bolj optimalno izko-
riščenost že obstoječih javnih objektov, 
kjer mislim na manjše pilotne projekte 
umeščanja medgeneracijskih centrov in 
dnevnega varstva starejših.

 Ͱ Katere so po vašem mnenju prio-
ritete v krajevni skupnosti, iz katere 
prihajate?
Ureditev vstopa v Soro na zahodni stra-
ni z rondojem, novim avtobusnim po-
stajališčem, premikom ceste in izgra-
dnjo pločnika do vasi Dol, asfaltiranje 
ceste na Osolnik, izgradnja kanalizacije 
v Dolu po že izdelanem idejnem projek-
tu z navezavo na kolektor pod samosta-
nom karmeličank.

 Ͱ Kako preživljate prosti čas?
Vedno ga je premalo. Sicer pa z druži-
no v čudoviti naravi, ki nas obdaja in jo 
velikokrat vsi skupaj premalo cenimo. 
Sem navdušen kolesar, turni smučar, 
najbolj pa uživam na tekaških smučeh 
med Kranjsko Goro in Tamarjem.

Mirko Javeršek je bil v občinski svet izvoljen na listi 
Nove Slovenije.

MAJA BERTONCELJ

Mirko Javeršek / Foto: Tina Dokl

V ospredju mora biti človek
PREDSTAVLJAMO OBČINSKE SVETNIKE
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 Ͱ Osebna predstavitev ...
Rojen sem leta 1997 v Ljubljani, z dru-
žino pa že celo življenje živimo v Med-
vodah. V družini sem najmlajši otrok in 
imam dva starejša brata. Lahko bi re-
kel, da je imel najstarejši brat z Downo-
vim sindromom velik vpliv na moja 
otroška leta. Po končani osnovni šoli 
sem šolanje nadaljeval na Srednji šoli 
za oblikovanje in fotografijo, smer Obli-
kovanje uporabnih predmetov. Po SŠOF 
sem se vpisal na Višjo šolo za oblikova-
nje materialov, smer Oblikovanje lesa, 
kjer sem prvič diplomiral. Po enem letu 
absolventskega staža sem študij nada-
ljeval na Akademiji za likovno ume-
tnost in oblikovanje, smer Industrijsko 
oblikovanje, kjer sem lani zaključil do-
diplomski študij.

 Ͱ Kateri so razlogi za odločitev za 
kandidaturo na tokratnih lokalnih 
volitvah?
O aktivnejšem udejstvovanju v občin-
ski politiki nisem veliko razmišljal, do-
kler me ni v svojo nestrankarsko listo 
povabil trenutni župan Nejc Smole. Po 
razmisleku in pozitivnih mnenjih glede 
liste sem se odločil, da povabilo sprej-
mem. Všeč so mi izzivi, ki (upam) pelje-
jo v boljši jutri.

 Ͱ Ste zadovoljni z rezultatom, ki ste 
ga dosegli na volitvah, in kako ko-
mentirate sestavo občinskega sveta?
Glede na to, da sem bil v občinski svet iz-
voljen kot novinec, sem z rezultatom se-
veda zadovoljen. Na tem mestu bi se rad 
zahvalil občanom, ki so mi s tem omo-
gočili novo izkušnjo v življenju, sam pa 
se bom potrudil vrniti uslugo z dobrim 
delom v dobrobit vseh občanov. Sestava 
občinskega sveta je po mojem mnenju 
pokazala dobro delo aktualnega župana 
skozi njegova pretekla mandata in seve-
da najpomembnejše – željo volivcev.

 Ͱ Vaše politične izkušnje ...
Prve »politične izkušnje« sem pridobil 
kot starešina taborniškega društva na 

skupščinah Zveze tabornikov Slovenije, 
na kateri zasedajo predstavniki več kot 
70 taborniških društev iz celotne Slove-
nije. V študentskih letih sem postal tudi 
predstavnik smeri Industrijsko obliko-
vanje, član komisije za študijske zadeve 
ter član senata Akademije za likovno 
umetnost in oblikovanje.

 Ͱ Na katerih področjih v lokalni sku-
pnosti ste bili ali ste še aktivni?
Od leta 2007 sem član medvoških ta-
bornikov, zadnjih pet let pa sem tudi 
njihov zakoniti zastopnik (Društvo ta-
bornikov Rod dveh rek Medvode), kjer 
s ponosom vodim 20 srčnih in nadobu-
dnih mladih prostovoljcev, s katerimi 
tedensko animiramo okoli 80 otrok. Kot 
najstnik sem nekaj časa preživel tudi v 
PGD Zbilje in TD Zbilje. Danes sem ak-
tivni član upravnega odbora TD Zbilje. 
Nekaj let sem bil aktiven tudi na špor-
tnem področju, kjer sem v domačih klu-
bih treniral tek na smučeh in nazadnje 
nogomet.

 Ͱ Na katerem področju kot svetnik 
lahko največ prispevate?
Zanima me več področij (turizem, ure-
janje prostora, ekologija, razvoj, gospo-
darstvo …), za katera bi rekel, da lahko 
nekaj prispevam k njihovemu razvoju. 
Vendar glede na to, da sem zastopnik 
ene redkih mladinskih organizacij v 
naši občini in da sem v tem mandatu 
postal tudi predsednik Odbora za mla-
dino, menim, da lahko največ prispe-
vam na področju mladih v naši občini. 
Kolikor se poznam, mislim, da bom ak-
tiven tudi na kakšnem drugem podro-
čju, če bodo potrebovali kakšne dodatne 
roke in glavo.

 Ͱ Katere projekte bi po pomembnosti 
za izvedbo postavili na prva tri mesta 
in zakaj?
Na prvo mesto bi postavil novo Osnov-
no šolo Preska, predvsem njen finanč-
ni načrt pridobivanja sredstev na ravni 
države ter razmišljanje o tem, kako pri-
merno uporabiti prostor, na katerem 
trenutno stoji osnovna šola. Na drugo 

mesto bi postavil oskrbo s pitno vodo, 
saj so se lani v poletnih mesecih težave 
z vodooskrbo kar kopičile in vsi vemo, 
da brez vode ni življenja. Na tretje me-
sto pa bi postavil ohranjanje participa-
tivnega proračuna, saj menim, da je to 
najbolj neposredna oblika demokraci-
je, saj ima vsak občan možnost pred-
staviti svoj predlog za boljši jutri v naši 
občini.

 Ͱ Katere so po vašem mnenju prio-
ritete v krajevni skupnosti, iz katere 
prihajate?
Po mojem mnenju je prioriteta Krajevne 
skupnosti Medvode – center namenja-
nje več prostora ljudem. S tem mislim 
tudi na varnost pešcev in kolesarjev, ki 
se gibajo po centru naše občine. Treba 
je urediti pešpoti in kolesarske poveza-
ve, ki bodo »center« povezovale z okoli-
škimi naselji ter s tem obogatile pove-
zovanje, sodelovanje in življenje v naši 
občini. Mislim, da se je treba postaviti 
tudi za naše najmlajše ter jim zagotovi-
ti možnost varne in samostojne vsako-
dnevne poti v šolo.

 Ͱ Kako preživljate prosti čas?
Poleg tega, da veliko prostega časa na-
menim taborniškemu društvu, rad 
izkoristim tudi čas, ki mi ostane za 
»moje« življenje. Ta čas rad preživljam 
aktivno (nogomet, košarka, veslanje, 
turno bordanje, plezanje …), v dobri 
družbi in v naravi, stran od množice 
ljudi. Všeč mi je iskanje skritih kotičkov 
po Sloveniji, kjer lahko v miru občudu-
ješ našo prelepo podalpsko deželo. Zelo 
rad odidem na kakšen izlet z motorjem 
ali pa zaidem v svojo delavnico, kjer se 
prepustim domišljiji, ročnim spretno-
stim, recikliranju in ustvarjanju.

Anže Jenko je bil v občinski svet izvoljen na Listi  
Nejca Smoleta.

MAJA BERTONCELJ

Anže Jenko / Foto: Tina Dokl

Všeč so mu izzivi, ki peljejo  
v boljši jutri

PREDSTAVLJAMO OBČINSKE SVETNIKE
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SVETLANA ALEKSIJEVIČ: ZADNJE PRIČE
Otroci in vojna. Vojna in otroci. Gre to dvoje skupaj? Ne! Od 
vedno in za vedno: ne! Smrt? Čemu, če so se komaj rodi-
li zato, da bi živeli? Suženjstvo? Čemu, če so se rodili, da bi 
svobodno živeli? Mučenje, čemu, saj so se rodili, da bi slavili 
življenje? Ugrabljanje? Nemogoče, otroci morajo živeti s star-
ši ali vsaj s svojimi ljudmi, da se razvijejo v zdrave odrasle 
osebe! Se je možno ponašati z okrutnostjo? V nobenem pri-
meru, ko gre za otroke, pa absolutno ne! Zlorabljanje, vedno 
ne! Vzeto otroštvo, prisilna odraslost, strah, neskončen strah, 
čemu? Afganistan, Bosna, Čečenija, Brazilija, Eritreja, Irak, 
Jemen, Libanon, Libija, Mehika, Palestina, Poljska, Rusija, 
Sirija, Somalija, Sudan, Ukrajina, Vietnam in ves svet: usta-
vimo vojne, ne dovolimo, da bi otroci trpeli zaradi vojn! Ne 
moremo mirno živeti, če zlorabljajo otroke! Je primerno, da 
se otrokom naloži ubijanje? Zakaj so otroci prisiljeni postati 
vojaki? Povejte mi en sam dober razlog za to! Povejte mi ga! 
(Pripravila: Tatjana Mavrič)

JOHN WILLIAMS: KLAVČEV PREHOD
Tokratni vestern ameriškega klasika nas popelje na pol-
nokrvno prerijsko pustolovščino. Rdeča nit zgodbe je, tako 
kot v preostalih Williamsovih romanih (Stoner in Avgust), 
razblinjanje mladostniških idealov in trpka spoznanja zre-
lejših let. Protagonist Will Andrews se po nekaj letih študija 
na Harvardu odpravi v Kansas, v (izmišljeno) mesto Klavčev 
Prehod. Sredi prostrane, neposeljene in skrivnostne preri-

je želi »najti divjino«. Ker bi rad spoznal in videl čim več 
domače dežele, poišče izkušenega lovca Millerja. Ta ima 
neuresničeno željo po vrnitvi v oddaljeno dolino, kjer naj 
bi se še zadrževale črede bizonov. Denarja nima, in ko Will 
v odpravo vloži večino svojih prihrankov, se druščina od-
pravi na pot. Po dolgem letu preizkušenj se uresničijo mi-
sli prostitutke Francine: »Že res, da se boš vrnil, samo ne 
boš več isti. Ne boš več tako mlad, takšen boš kot drugi.«  
(Pripravila: Mira Vidic)

MIA KANKIMÄKI: ŽENSKE, NA KATERE MISLIM PONOČI
Zabavno in razburljivo branje, ki širi obzorja. Zaradi naslova 
bi kdo utegnil pomisliti, da gre za erotično vsebino, a ni tako. 
Po branju te knjige ne boste več iskali razlogov za to, da ne 
morete vzeti poti pod noge in odpotovati ali si drzniti spre-
meniti svojega življenja. V tej neleposlovni knjigi se avtori-
čin potopis prepleta z desetimi biografijami. Finska avtorica 
se je pri štiridesetih, ko je pustila redno službo in se je med 
drugim spopadala tudi s tesnobo, lotila raziskovanja desetih 
zgodb; v glavnem biografij manj znanih pogumnih žensk iz 
preteklosti, ki so si drznile prestopati meje in podirati nevi-
dne zidove – in to v obdobju, ki ni bilo naklonjeno tovrstnim 
podvigom nežnejšega spola. Avtorica se je podala po zgodo-
vinskih poteh teh nevidnih žensk, zato se preteklost prepleta 
s humornimi popotniškimi zapisi sodobnega časa. Mia pravi, 
da so te ženske postale njene varuhinje, ki ji kažejo pot na-
prej. (Pripravila: Jana Krašovec)

V soboto, 3. junija, bo med prireditvami 
v okviru velikega medvoškega dogod-
ka Medvode v gibanju tudi Tek in hoja 
s kužki s plemenitim ciljem širiti oza-
veščanje o naravnih potrebah živali, 
predvsem psov. Dogodek je namenjen 
druženju skrbnikov psov in razvijanju 
sodelovalnega odnosa med skrbniki in 
njihovimi živalmi.
Slogan letošnjega teka s kužki je Prija-
telj na vrvici. V treh kategorijah, ženske 
s kužki, moški s kužki in otroci s kužki 
(lahko skupaj z odraslim spremljeval-
cem), bodo s kvalitetno hrano za pse 
bogato nagrajeni prvi trije v vsaki kate-
goriji. Nagrade v obliki kvalitetne hrane 
bo prispevalo slovensko podjetje z dolgo 
tradicijo na področju prehrane, nege in 
dobrobiti živali Doget – raj za male živa-
li. Hrana je ena izmed pogojev zdravega 
razvoja psa in drugih živali, zato je po-

membno, da je kvalitetna in v primer-
nih količinah.
Psi so družabna bitja, ki jim poleg vode 
in hrane največ pomeni družba člove-
ka. Potreba po pripadnosti je ena izmed 
njihovih osnovnih potreb, zato jih pova-
bimo v notranje prostore, naj zaživijo z 
nami kot družinski člani. Ne zapirajmo 
jih stran od ljudi v bokse ali celo v za-
puščene ograde kot »čuvaje«. Uporabimo 
elektroniko in alarme. Verige so prepo-
vedane in verjamemo, da kmalu ne bo 
več izjem.
Pristopi za vzgojo psa, ki psu povzročajo 
fizične bolečine, kot so zatezne, bodeče 
in električne ovratnice, celo ščipanje ži-
vali, kričanje in ustrahovanje, so preži-
vete metode. Sodoben pristop vzgoje je 
sočuten in temelji na sodelovanju psa 
in človeka. V etičnih in strokovno pod-
kovanih pasjih šolah učijo brez stresa.
Poleg prostega gibanja v pasjem parku 
(imamo ga tudi v Medvodah) in spreha-

janja na daljšem povodcu, pes potrebuje 
tudi miselno zaposlitev. Omogočimo mu 
veliko vohljanja in miselne aktivnosti v 
obliki iskanja priboljškov in igrač.
V starosti se potrebe psov spremenijo. 
Potrebujejo pogostejše obiske veterinar-
ja, prilagojeno prehrano, prehrambna 
dopolnila in zdravila. Predvsem pa po-
trebujejo več razumevanja, uvidevnosti, 
miru in naše bližine. Ne zapustimo sta-
re živali. Tudi slovo preživimo skupaj, 
čeprav je še tako boleče in težko. Veteri-
nar lahko pride tudi na dom. Naj odide-
jo v našem objemu, to si zaslužijo, saj so 
nas ljubili vse svoje življenje.

Novosti na policah Knjižnice Medvode

Vabljeni na tek in hojo s kužki
KOTIČEK ZA TRAJNOSTNI RAZVOJ

MOJCA FURLAN
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S pomladjo je tudi letos prišla Pesem po-
mladi, območna pevska revija s tremi 
koncerti v treh krajih (Medvode, Dolsko, 
Škofljica), na katerih se je predstavilo 27 
otroških in mladinskih pevskih zborov 
z obrobja Ljubljane, 813 mladih pevcev 
in pevk.
Prvi koncert je bil 18. aprila v prostorih 
Osnovne šole Preska. Na njem je zape-
lo kar deset pevskih zborov in prav vsi 
so bili z medvoških osnovnih šol. Nav-
dušili so obiskovalce. Zbrane je najprej 
pozdravil Primož Jurman, ravnatelj 
Osnovne šole Preska. »S štirih medvo-
ških osnovnih šol bo nastopilo deset 
zborov, skupaj skoraj tristo mladih pev-
cev. Zbrali smo se, da jim bomo prisluh-
nili, kaj so s svojimi mentorji v prete-
klem obdobju pripravili za ta vsekakor 
pomemben pevski dogodek. Po nekaj 
letih, ki jih je zaznamovalo obdobje epi-
demije, ko je bilo tudi otroško in mla-
dinsko zborovsko petje moč slišati le na 
daljavo, prek različnih video povezav, 
se vendarle vračamo v stanje, ki smo ga 
bili vajeni pred nastopom krize – tako, 

kot se spodobi, v živo. Zborovsko petje 
ne pomeni zgolj in samo petja, pomeni 
timsko delo, sodelovanje, druženje, po-
vezovanje posameznikov v harmonično 
celoto; utrjuje posameznikovo samoza-
vest in krepi pripadnost skupini, v ka-
teri se pevsko kalijo in dozorevajo mo-
rebitni prihodnji umetniki, glasbeniki 
in kulturni ambasadorji. In kar ni ne-
pomembno: mladi pevci v tem času za-
gotovo ne pogrešajo različnih ekranov 
ali mobilnih telefonov,« je povedal Jur-
man. Zahvalil se je v prvi vrsti mento-
ricam in mentorjem pevskih zborov ter 

staršem in družinam, ki otroke na glas-
beni poti podpirajo. Zborovodje nasto-
pajočih zborov so: Urša Koritnik, Pavel 
Dolenc (oba OŠ Preska), Tomaž Ogrizek 
(OŠ Pirniče), Bernarda Rakar (OŠ Med-
vode) in Jernej Spruk (OŠ Simona Jenka 
Smlednik).
Območno revijo je strokovno spremljal 
slovenski zborovodja Tomaž Pirnat, pri-
sotna pa je bila tudi Tatjana Avsec, vod-
ja območne izpostave Javnega sklada za 
kulturne dejavnosti Ljubljana okolica, 
ki je bila organizator Pesmi pomladi – v 
sodelovanju z osnovnimi šolami.

Kar deset zborov na štirih osnovnih šolah
Na območni reviji otroških in mladinskih pevskih zborov Pesem pomladi je zapelo 
kar deset zborov z medvoških osnovnih šol.

MAJA BERTONCELJ

Uvodni koncert letošnje Pesmi pomladi je odprl Otroški pevski zbor OŠ Preska z zborovodkinjo 
Uršo Koritnik. / Foto: Tina Dokl

Na območni pevski reviji  
s tremi koncerti v treh krajih 
(Medvode, Dolsko, Škofljica)  
se je predstavilo 27 otroških  
in mladinskih pevskih zborov  
z obrobja Ljubljane, skupaj 813 
mladih pevcev in pevk.

Dvanajsta tržnica znanj, parada učenja

Tržnica znanj – parada učenja v Med-
vodah bo v sredo, 24. maja, ponudila vr-
sto različnih dogodkov, s katerimi bodo 
obiskovalci lahko obnavljali znanja, ki 
jih že imajo, ali pridobili nova.
Po dopoldanski novinarski konferen-
ci se bo ob 13.30 začelo s predavanjem 
in delavnico mag. Tadeja Trojar Jan z 

naslovom Samozavedanje in samospo-
štovanje, ki bo v veliki sejni sobi Obči-
ne Medvode. Ob 15. uri bo voden ogled 
razstave v Galeriji ob Sori in projekt Slo-
venglish. Dogajanje se bo nato preselilo 
na oder in stojnice na Tržnico Medvode. 
Začelo se bo ob 15. uri. Ob 15.15 bo pred-
stava za najmlajše Zajček didldajček v 
izvedbi KUD Pirniče, ob 16. uri bo odprtje 
Tržnice znanj, ob 18. uri podelitev na-

grad natečaja Vrtiljak spretnosti TVU, ob 
18.15 bo sledil koncert glasbene skupine 
Mal prepozn, ob 19.30 pa bo v Knjižnici 
Medvode domoznanski večer Flancanje 
in vaški vrt v izvedbi Društva slovenski 
center za ustno zgodovino.
Na Tržnici znanj se bodo predstavila 
številna društva, organizacije in po-
samezniki iz medvoške občine in tudi 
širše.

MAJA BERTONCELJ
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V šolskem letu 2022/23 je VIZ Frana Milčinskega Smlednik v 
sodelovanju z Javnim zavodom Sotočje izvedel medgeneracij-
sko učenje informacijsko-komunikacijskih tehnologij.
Sodelovalo je pet starejših gospa in sedem učencev oziroma 
učenk iz 8. in 9. razreda, ki so ob mentorstvu učitelja poma-
gali starejšim, da so usvojili nova znanja, povezana z računal-
nikom in mobilnim telefonom. »Aktivnost je bila izvedena z 
namenom računalniškega opismenjevanje starejših občanov 
in njihovega usposabljanja za samostojnejše iskanje informa-
cij in komuniciranje. Poleg tega je bil cilj tudi medgeneracij-
sko povezovanje in deljenje izkušenj med mlado in starejšo 
generacijo. Izvedenih je bilo dvajset srečanj, ki so potekala 
vsak ponedeljek od novembra do marca od 16.30 do 18. ure. 
Teme so bile predvsem praktične s področja uporabe strojne 
in programske opreme: operacijska sistema Windows in Ar-
duino, programska orodja Word in Excel ter aplikacije Google, 
Gmail, Drive, Messenger, YouTube, Facebook. Na srečanjih 
so vsi sodelujoči stkali dobre odnose in učenje je vsakič pote-
kalo v zelo prijetnem delovnem vzdušju,« je pojasnil mentor 
Branko Vrečar, sicer učitelj v VIZ Frana Milčinskega Smlednik. 

Udeleženke so se mu na koncu tudi pisno zahvalile za ves trud.  
Ob zaključku so si zadali cilj, da v naslednjem letu nadaljujejo 
učenje informacijsko-komunikacijskih tehnologij. »Digital-
ne kompetence so vse pomembnejše prav za vsakega od nas, 
tako za mlade kot odrasle,« je zaključil Vrečar.

Starejši usvajali nova znanja
Medgeneracijsko učenje informacijsko-komunikacijskih tehnologij v Vzgojno-
izobraževalnem zavodu Frana Milčinskega Smlednik

MAJA BERTONCELJ

Bilo je prijetno in zelo poučno. Udeleženke delavnice Uporaba 
Messengerja: Alenka, Olga, Mihaela, Miri in Helena / Foto: VIZ Frana 
Milčinskega Smlednik

Celovška cesta 98, 1000 Ljubljana 
Tel.: 01/500 1562 (od 9.00 do 14.00) 
Elektronska pošta: info@gsfrancasturma.si 
Spletna stran:www.gsfrancasturma.si

Glasbena šola Franca Šturma

Glasbena šola Franca Šturma vabi k vpisu 
novih učencev za šolsko leto 2023/2024, na 
podružnici Medvode, Cesta na Svetje 16.

Informacije o vpisu in poteku šolanja so dostopne 
na šolski spletni strani: www.gsfrancasturma.si

Mladi, bodoči glasbeniki, prijazno vabljeni!
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Folkloristi Kulturnega društva Oton Žu-
pančič iz Sore letos praznujejo 50-letni-
co delovanja. Ob okroglem jubileju so v 
soboto in nedeljo, 6. in 7. maja, pripra-
vili dva koncerta, na katerih so se pred-
stavile vse skupine, ki so v teh petih 
desetletjih plesale pod streho tamkaj-
šnjega kulturnega doma.
Naslov koncerta je bil Maj in obiskovalci 
so oba večera do konca napolnili dvora-
no Kulturnega doma v Sori. Sorški fol-
kloristi so že dolgo znani po odličnem 
delu z otroki in mladimi, tokrat pa so 
po dolgem času na oder spet stopile tudi 
starejše skupine. S plesom so povezali 
stara ročna opravila od teritve lanu in 
izdelovanja preje, ribolova in pranja do 
čevljarstva, priprave drv in vinogradni-
štva. Na skoraj dve uri dolgem koncertu 
so nastopili Mlajša in Starejša otroška 
folklorna skupina, Mladinska folklorna 
skupina, pevska skupina Polončice, Ta 
prcajtani, Ta poženeni in Veterani. Na 
odru so jih spremljali domači glasbeni-
ki pod vodstvom Alje Šlenc, le za venček 
belokranjskih je na glasbeni oder stopi-
la Tamburaška skupina Bisernica iz so-
sednjih Reteč, ki jo vodi Janez Kermelj.

NOV PLESNI PROGRAM
Sorške folklorne skupine so na koncer-
tu ob 50-letnici nastopile z novim pro-
gramom. »Dobro je početi nekaj novega, 
da ohranjaš motivacijo, pridobiš nove 
veščine, spoznaš nove plese. Želela sem, 
da koncert ne bi bil klasična obletnica, 
zato sem si zamislila rdečo nit, ki je bila 
blizu ljudem, ki tukaj živijo. Zaradi tega 
smo skoraj celoten program naredili na 
novo. Z izjemo Ta prcajtanih, ki so ple-
sali belokranjske, smo vsi plesali nov 
program in ga snovali posebej za kon-
cert,« je o razgibanem programu de-
jala Lea Onufrija, režiserka predstave, 
mentorica starejših otrok in mladih ter 
predsednica društva KUD Oton Župančič 
Sora. Vse točke so bile odlično sprejete, 
tudi starejših skupin, ki jih gledalci zdaj 
vidijo le ob okroglih obletnicah. »Mi-
slim, da bi se marsikatera skupina ob-
držala, če bi se vsako leto lotili letnega 

koncerta. Naše društvo lahko primer-
jam z društvom v Dragatušu, ki prav 
tako deluje v zelo majhnem kraju, pa 
imajo skoraj sto članov, od katerih jih 
večina nastopa. Morda ne hodijo vsak 
teden na vaje, so pa prisotni in ustvar-
jajo letne koncerte, kar drži pokonci ce-
lotno folklorno društvo. Mislim, da bi 
lahko z letnimi produkcijami zadržali 
marsikatero skupino in marsikdo bi se 
vrnil prej kot le za obletnice,« je doda-
la Lea Onufrija. Predsednica društva si 
v prihodnosti poleg vsakoletnega kon-
certa želi tudi bogatejše garderobe. »Ne 
bom rekla, da bi bili radi samozadostni, 
ker si moraš vedno izposoditi kakšno 
stvar, radi pa bi imeli garderobo z dovolj 
funkcionalnimi kosi in nekaj novimi 
kostumi, ki bi bili prav tudi starejšim 
članom. To bi morali izvesti recimo v 
roku desetih let, saj naenkrat ne bo šlo, 
ker je to zelo velik finančni zalogaj,« je 
povedala.

ZAČELI SO Z OTROŠKO SKUPINO
Začetnika folklore v Sori sta bila Mari-
ja Veber in Metod Plešec, ki sta leta 1973 
začela poučevanje otrok. Mladinska fol-
klorna skupina je prvič nastopila pet let 
pozneje, na proslavi ob 100. obletnici 
rojstva pesnika Otona Župančiča, po ka-
terem se kulturno društvo imenuje. Ker 
je bil Belokranjec, so na prvem nastopu 
plesali belokranjske plese, kostume pa 
so si morali izposoditi. To skupino je 
vodil Zvone Gantar iz Kranja, ki je dol-
ga leta vodil tudi tamkajšnjo Folklorno 
skupino Sava. Pozneje so sorške folklor-
ne skupine vodili še: Polona Kešar in 
Primož Veber, Alenka Perme, Dominik 
Bradeško in Urška Rožanc. Danes sta 
vodji Ana Barle in Lea Onufrija.

Petdeset let 
plesa v Sori
Folkloristi so na jubilejnem 
koncertu predstavili nov 
program.

PETER KOŠENINA

Današnji veterani so bili leta 1978 prva sorška mladinska folklorna skupina. / Foto: Peter 
Košenina

Ta prcajtani so v venec belokranjskih plesov vpletli tudi boj očetov s sinovi na ramenih. 
/ Foto: Peter Košenina
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Klekljarice Društva upokojencev Smle-
dnik so aprila v Knjižnici Medvode tre-
tjič razstavljale svoje izdelke. Letos so 
razstavo poimenovale Okroglo, čipke 
in sanje – tradicionalni okrogli čipki so 
dale poseben pridih.
Klekljarice pod okriljem društva upo-
kojencev delujejo skoraj 15 let. Vodi jih 
mentorica Anči Pipan. »Zbrale smo se 
na pobudo društva upokojencev, ki je 
v svojih vrstah želelo imeti klekljarsko 
skupino. Takrat sem že imela osnovno 
izobraževanje iz čipkarske šole v Idriji, 
ker sem učila v šoli. To me je opogumi-
lo, da sem se preizkusila tudi v pouče-
vanju odraslih. Sprva so bile v skupini 
same začetnice, sedaj se nam pridruži 
kakšna, ki osnove že obvlada, sama pa 
se poskušam še naprej izobraževati. 

Znanje je vrednota, kadar ga znaš deli-
ti, ga je pa treba zato tudi ves čas nad-
grajevati,« pravi Anči Pipan. Klekljaric 
je skupaj z mentorico 19 in delujejo v 
dveh skupinah, ki se srečujeta vsaka 
dva tedna. Dogovorijo se, kaj in v katero 
smer bodo klekljale, včasih se pridruži-
jo tudi kakšnemu večjemu projektu. »V 
današnjem hitrem tempu, kjer je vse na 
klik, na poteg, nas klekljanje umiri in 
nas postavi v svet, kjer ni vse narejeno 
v trenutku. Mislim, da je to za vsakega 
človeka zelo pomembno. Ne gre vse na 
klik in klekljanje je ena od takih stva-
ri,« pomembnost upočasnitve življenja 

poudarja Anči Pipan. Pred razstavo so 
imele idejo, da bi zanjo izdelale okrogle 
prtičke, vendar s posebnim pridihom. 
»Zgodbe so v naših življenjih pomemb-
ne. Če znamo priti do zgodbe, vse drugo 
lažje teče. Sanje so pomemben del. To 
pot smo začele z okroglo obliko, potem 
pa smo jo nadgradile. Okrogli so bili 
najprej prtički, mi pa smo čipkam dale 
drugo zgodbo, da lahko lovijo naše sa-
nje,« o izdelkih na razstavi pravi men-
torica smledniških klekljaric.
Odprtje razstave so z glasbo in petjem 
dopolnili mladi glasbeniki iz Smledni-
ka in mešani pevski zbor Smleški žarek.

Okrogle čipke, lovilci sanj
Osnovni okrogli čipki so dale drugačno zgodbo.

PETER KOŠENINA

Anči Pipan je mentorica smledniških klekljaric že skoraj petnajst let. / Foto: Peter Košenina

V Knjižnici Medvode je do 19. maja na 
ogled razstava slik z naslovom Pot k sve-
tlobi. Svoja dela razstavlja Barbara Lavrič, 
ki je svobodna umetnica in od mladih nog 
ljubi ustvarjanje na vse mogoče načine. Pri 
ustvarjanju se predaja notranjemu glasu, ki 
jo vodi in v obliki slik, fotografij in besedil 
govori skoznjo. Vsa dela so pot njenega ži-
vljenja, rast duše, ki potuje k svetlobi. M. B.

Pot k svetlobi

Duh

Smledniške klekljarice so tradicionalni okrogli čipki dale poseben pridih. / Foto: Peter 
Košenina
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Letošnji, že 6. Medvoški kulturni festi-
val, ki nosi slogan Legende med voda-
mi, bo še bolj pester kot lanski, poleg 
večletnih in novih izvajalcev pa se pri-
družujejo tudi nekatera znana imena.
»Tudi v letu 2023 ne manjka novosti, ki 
jih boste na festivalu obiskovalci lah-
ko doživeli, spoznali in celo okusili ter 
se za kratek čas preslikali med legen-
de. Letos bomo poleg že tradicionalnih 
vsebin pripravili tudi sklop zanimivih 
predavanj in pogovorov pod imenom 
Pogovori pod lipo, kar osem likovnih 
delavnic za otroke, mladostnike in dru-
žine z akademskima slikarkama in li-
kovno pedagoginjo pa tudi sprehod po 
arheoloških najdiščih z znanim arheo-
logom, preizkuševalnico poustvarjenih 
srednjeveških jedi in kar dva zanimiva 
glasbena dogodka: glasbeno-gledališko 
predstavo Tesla v izvedbi Janeza Dovča 
in koncert v izvedbi Joe Cocker tribute 
banda,« pojasnjuje Sabina Spanjol, ko-
ordinatorica in organizatorka kulturne-
ga programa v Javnem zavodu Sotočje 
Medvode. Slednji je glavni organizator 
festivala, pri katerem sodelujejo tudi 
številne druge organizacije.
Festival bo trajal osem dni, najbolj za-
nimivo in pestro pa bo dogajanje v so-
boto, 20. maja, ko bodo obiskovalci v 
dopoldanskem času na Tržnici Med-
vode lahko z roparskimi vitezi spili 
čaj pri Marješki Pehti, spoznali varuhe 
naše dediščine pod okriljem Občinske 

Pred vrati kulturni festival Legende med vodami
Poudarek bo na srednjem veku. Festival bo trajal osem dni, od 15. do 22. maja. Zvrstili 
se bodo številni dogodki in večina jih bo brezplačnih.

MAJA BERTONCELJ

Medvoški kulturni festival bo tudi letos popestril dogajanje s številnimi dogodki. / Foto: arhiv 
JZ Sotočje

ktv
kabelska televizija medvode
cesta komandanta staneta 12, 1215 medvode 
telefon: 01 36 19 580, e-pošta: info@tv-m.si, 
http://www.tv-m.si, FB in Youtube: Novice med vodami

30 let informativnega programa

30 let nepristranskih informacij

30 let televizijske in video produkcije 
            za majhne oglaševalce in velika podjetja

Vse dni v letu. 

Vedno za vas.

kulturne zveze in se igrali zgodovinsko 
obarvane igre, popoldan pa prisluhnili 
legendam iz različnih krajev in okušali 
zanimive jedi,« še dodaja Sabina Spa-
njol.

Kulturni festival Legende med vodami 
je namenjen vsem generacijam, na svoj 
račun bodo znova prišli tudi otroci. Med 
15. in 20. majem (razen četrtka) dopol-
dne se bo za osnovne šole in vrtce v me-
stnem jedru odvijala Potujoča ustvarjal-

nica. To je tematska krožna učna pot, ki 
jo sestavlja pet postaj/delavnic, njena 
vsebina pa predstavlja stik z dediščino 
prostora, v katerem živimo in odrašča-
mo, in vprašanje, kako ta prostor in nje-

govo dediščino danes razvijamo naprej. 
V soboto, 20. maja, bo Potujoča ustvar-
jalnica odprta tudi za druge.
Dogodki v sklopu festivala so v tokratni 
številki Sotočja objavljeni v koledarju 
prireditev.

»Tudi v letu 2023 ne manjka novosti, ki jih boste na festivalu 
obiskovalci lahko doživeli, spoznali in celo okusili ter se za kratek 
čas preslikali med legende.«
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Razstava, ki je sicer na ogled od sredine 
aprila, je nastala na likovnih ekstem-
porih Aljaževina in Hraše. Nagrajenih 
del, ki krasijo stene rojstne hiše Jakoba 
Aljaža, je več kot trideset.
Kot je v svojem nagovoru ob odprtju 
razstave povedal Roman Veras iz KUD-a 
JaReM, o kakovosti razstavljenih del ne 
gre dvomiti, saj so jih ocenjevali likovna 
kritičarka Anamarija Stibilj Šajn, etno-
log Janez Bogataj in akademski slikar 
Peter Gaber. »Člani žirije so bili strogi in 
zelo natančni v svojih ocenah. Niso var-
čevali s konstruktivno kritiko, pa tudi 
ne s pohvalami, ki smo si jih zaslužili. 
Zanimiva se mi je zdela tudi primerjava 
naših del, pa ne mislim na ta, razsta-
vljena dela, ampak predvsem na ostala, 
ustvarjena v Hrašah, kjer smo starejši 
likovniki z ramo ob rami slikali tudi z 
otroki,« je povedal eden izmed gonilnih 
sil KUD-a JaReM pa tudi eden od nagra-
jencev ekstemporov Roman Veras.
Likovniki so se v šestih letih dotikali res 
zanimivih tem: kapelic, slopastih zna-
menj, slovenskih kozolcev, abstrakcije, 

pravljičnega gozda, lokalne in regio-
nalne mitologije, detajlov narave in še 
marsičesa. Lanska tema Vesolje je deni-
mo privabila več kot petdeset slikarjev. 
»In če bo šlo tako naprej, bomo morali 
sklepno razstavo letošnjega ekstem-
pora prestaviti morda celo v Moderno 
galerijo ali pa v prostore Etnološkega 
muzeja v Ljubljani,« se je pošalil Veras.

Bližata se tudi letošnja ekstempora: 
enodnevni bo v Hrašah, na njem bodo 
ustvarjali tudi otroci, in sicer na temo 
ptičja strašila na polju ter drugje. Tema 
ekstempora Aljaževina pa bo na predlog 
dr. Janeza Bogataja kulinarični šopek. 
Na odprtju razstave je zapel tudi pred 
nekaj meseci ustanovljen zbor Društva 
upokojencev Pirniče Srebrne zvezde.

Razstavljena dela z ekstemporov
Do konca maja si lahko v rojstni hiši Jakoba Aljaža v Zavrhu ogledate razstavo 
nagrajenih likovnih del, ki so od leta 2017 dalje nastajala na dveh ekstemporih  
v organizaciji KUD-a JaReM.

KLARA MRAK

Razstavljena so dela sedemnajstih nagrajencev, na fotografiji jih je devet: Roman Veras, Tone 
Gaber, Anton Benedik, Jasna Vitez, Klavdija Špenko, Cecilija Čebašek, Rajko Bogataj, Franc 
Rant in Tomi Albreht. / Foto: Gregor Meglič

Vse bo v redu.
drajv.triglav.si

DRAJV
Postanite varnejši voznik 
in prihranite do 15 % 
pri zavarovanju.

Vklopite
DRAJV tudi
v avtodomu.

Nagradna križanka iz revije Sotočje št. 
4 je prvo nagrado prinesla Martini Kri-
stan, drugo in tretjo sta prejeli Marjeta 
Mravlje in Albina Česen, vse nagrajen-
ke so iz Medvod. Geslo je bilo Hrano si 
naberemo med sprehodom. Čestitamo!

Na stopnišču občinske stavbe slikarska 
dela razstavlja Mojca Pintar. Na ogled so v 
času uradnih ur občine: v ponedeljek od 8. 
do 11. ure in od 13. do 15. ure, v sredo od 8. 
do 11. ure in od 13. do 17. ure ali v petek od 
8. do 11. ure. Gre za razstavo iz modrega ci-
kla Med nebom in zemljo. Slike so v mešani 
tehniki lepila, oglja, akrila, peska in akvare-
la. tema je arhaična, na slikah se pojavljata 
organski, prvinski figuri ženske kot Zemlje in 
moškega kot Neba. Med njima je dotik, linija 
harmonije, ki jo iščemo v vseh stvareh. M. B.

Razstava Mojce Pintar
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V avli doma krajanov v Pirničah je na ogled razstava na temo 
pomladi. Razstavljenih je 26 likovnih del, ki so jih prispevali 
člani likovne sekcije KUD Pirniče.
Majda Žakelj, Olga Bitenc, Nadja Puppis, Marija Michaud, 
Milena Blatnik, Ivica Jan, Sonja Pust, Anica Pogačnik, Tone 
Rebolj in Andrej Militarov z likovno razstavo z naslovom V 
objemu pomladi opozarjajo na prebujanje vsega živega, pred-
vsem pa želijo polepšati stene avle doma krajanov kot tudi 
petih oken Male galerije na njegovem pročelju. »Pomlad je 
eden od štirih letnih časov. Je tisti čas, ko se vse prebuja, ne le 
okoli nas, tudi v nas samih. Zato se pomladi veselimo. V sebi 
začutimo preobrazbo, v nas se prebudi nemiren duh, želja po 
bivanju v naravi, po vonju narave, druženjem z domačimi in 
prijatelji v naravi. Željni smo sonca, izletov, pohodov v hri-
be, kolesarjenja in številnih športnih dejavnosti. Zamenjamo 
garderobo, spremenimo svoje prehranjevanje z lažjo hrano 
kot v zimskem času ...« razmišlja Sonja Pust iz likovne sekcije 
KUD Pirniče.
Razstavo si je med 13. majem in 17. junijem možno ogledati 
vsako soboto od 14. do 15. ure ali po predhodnem dogovoru 
z Majdo Žakelj (031 241 850) vse do 21. junija. Likovniki KUD 

Pirniče ostajajo aktivni in že slikajo za likovne razstave, ki 
jih načrtujejo jeseni, ustvarjajo pa tudi nove izdelke iz gline 
in ličkanja.

V objemu pomladi
Na ogled je nova razstava likovne sekcije KUD Pirniče.

MAJA BERTONCELJ

Pirniške likovnike je tokrat navdihnila pomlad. / Foto: Janez Strojan



  

VSEBINA
1.  POBUDE ZA SPREMEMBO OPN

2.  JAVNI RAZPIS ZA DODELITEV NEPOVRATNIH FINANČNIH 
SREDSTEV ZA SOFINANCIRANJE NAKUPA IN VGRADNJE  
MALIH KOMUNALNIH ČISTILNIH NAPRAV NA OBMOČJU OBČINE 
MEDVODE ZA LETO 2023

Pobude za spremembo OPN 

Občinski svet Občine Medvode je na svoji 5. redni seji, ki je  
potekala 19. aprila 2023, sprejel sklep glede obravnave pobud 
za spremembo občinskega prostorskega akta – SD OPN 02. V 
postopek SD OPN 02 bodo vključene pobude, ki bodo oddane do 
vključno 22. maja 2023. 

Odlok o OPN občine Medvode (Uradni list RS, št. 45/18, 81/20), ki 
je stopil v veljavo julija 2018, je vključeval pobude, ki so bile preje-
te do konca leta 2013. 

Ker lastniki zemljišč ali njihovi pooblaščenci pobudo za spremem-
bo prostorskega akta lahko podajo kadarkoli, nevezano na pos-
topke, smo v času med 2013 in 2018 prejeli kar nekaj novih pobud 
lastnikov zemljišč. Na podlagi navedenega smo se odločili, da 
bomo aktivnosti spremembe dokumenta OPN (v nadaljevanju SD 
OPN) začeli praktično nekaj mesecev po sprejemu odloka.

Takrat smo določili tudi zadnji rok za sprejemanje pobud, ki bodo 
obravnavane v postopku SD OPN, in sicer je bil ta februarja 2020. 

V letih 2020/2021 so bila nato izdelana Izhodišča za pripravo spre-
memb in dopolnitev OPN občine Medvode, kar pomeni, da so se 
pregledale potrebe v prostoru, kamor sodijo lastne potrebe občine 
– strateške pobude, potrebe nosilcev urejanja prostora in pobude 
občanov, na podlagi katerih so se definirale razvojne potrebe in 
prioritete. Med postopkom so bili izvedeni tudi sestanki s krajev-
nimi in vaškimi skupnostmi. Pripravljena je bila osnovna oprede-
litev do pobud na podlagi Priročnika za obravnavo pobud, ki ga je 
pripravilo Ministrstvo za naravne vire in prostor, ki obsega opre-
delitev do pobud z vidika varovanja kmetijskih zemljišč, gozdnih 
zemljišč, narave, voda, nepremične kulturne dediščine in drugih 
varstvenih režimov.

Novembra leta 2021 je bilo izdelano Poročilo o prostorskem razvo-
ju občine Medvode, ki začrta izhodiščno stanje na podlagi pregle-
da stanja v prostoru in veljavnih prostorskih aktov občine. Vsebuje 
analize in ocene stanja v prostoru po štirih temeljnih sklopih – po-
selitev, krajina in varstvo naravnih virov, obvezna občinska gospo-
darska javna infrastruktura in zemljiška politika.

Na podlagi pregleda pobud, izdelanih strokovnih podlag in defi-
niranja razvojnih potreb smo se odločili, da bomo vodili dva, vse-
binsko ločena postopka.

S Sklepom o pripravi SD OPN 01 (Uradni list RS, št. 207/21) smo 
definirali vsebine SD OPN 01, ki zajema investicijske namere za 
razvoj gospodarskih dejavnosti, centralnih in družbenih dejavnos-
ti, kmetijskih dejavnosti, turizma ter prometne in druge infrastruk-

ture. SD OPN 02 pa vsebujejo pobude, ki se nanašajo na t. i. pobu-
de za spremembo namenske rabe iz primarne rabe v zazidljivo za 
potrebe individualne stanovanjske gradnje.

V začetku leta 2022 smo pripravili razpisno dokumentacijo za izbor 
izdelovalca projekta SD OPN 01. Trenutno je izdelana večina stro-
kovnih podlag, ki jih določa zakonodaja, in sicer urbanistična za-
snova, krajinska zasnova, elaborat ekonomike, elaborat posegov 
na kmetijska zemljišča, določitev nepozidanih stavbnih zemljišč 
…, ki so obvezna podlaga za izvedbo obeh postopkov – SD OPN 
01 in SD OPN 02.

Od februarja 2020 do danes smo prejeli približno 30 dodatnih po-
bud, ki bi jih zaradi dolgotrajne izdelave strokovnih podlag želeli 
vključiti v postopek, zato je Občinski svet Občine Medvode na zad-
nji seji sprejel sklep, da se določi nov rok 22. 5. 2023, do katerega 
lastniki zemljišč oziroma njihovi pooblaščenci lahko podate pobu-
de, ki bodo obravnavane v postopku SD OPN 02.

Vse pobude, ki ste jih podali od leta 2013 pa do danes, so že v 
obravnavi in jih ni treba vlagati ponovno. Ob podaji pobude za 
spremembo občinskega prostorskega akta je treba plačati tudi 
takso, ki znaša od 4,5 do 300 evrov (odvisno od vrste spremem-
be). S plačilom takse si zagotovite obravnavo vaše pobude, kar 
pa ne pomeni nujno, da bo vaši pobudi tudi ugodeno. V postopku 
spremembe občinskega prostorskega načrta namreč sodeluje več 
deset mnenjedajalcev.

Vlogo za spremembo občinskega prostorskega akta najdete 
na spletni strani Občine Medvode ali v sprejemni pisarni ob-
čine.  Za morebitna dodatna pojasnila se lahko obrnete na Od-
delek za okolje, prostor in razvoj: Nataša Špilak (01 361 95 40),  
natasa.spilak@medvode.si.

Na podlagi Odloka o proračunu Občine Medvode za leto 2023 
(Uradni list RS, št. 39/2023) in 6. člena Pravilnika o dodelitvi 
nepovratnih finančnih sredstev za sofinanciranje nakupa in 
vgradnje malih komunalnih čistilnih naprav na območju Občine 
Medvode (Uradni list RS, št. 68/2012 in 94/2013) Občina Medvode 
objavlja naslednji 

JAVNI RAZPIS
za dodelitev nepovratnih finančnih sredstev  
za sofinanciranje nakupa in vgradnje malih  

komunalnih čistilnih naprav na območju občine 
Medvode za leto 2023

1. PREDMET JAVNEGA RAZPISA
Predmet javnega razpisa je sofinanciranje dela stroškov nakupa  
in vgradnje malih komunalnih čistilnih naprav velikosti do 50  
populacijskih enot (PE) (v nadaljevanju MKČN) za čiščenje ko-
munalne odpadne vode iz stanovanjskih stavb na poselitvenih 
območjih občine Medvode, na katerih ni predvidena gradnja  
javnega kanalizacijskega sistema. 

Uradne objave Občine Medvode
številka 10, 12. maja 2023



I.
Naselja, kjer gradnja javnega kanalizacijskega sistema ni predvi-
dena, zato so objekti znotraj teh naselij upravičeni do nepovratnih 
sredstev za sofinanciranje MKČN, so:

- Belo
- Brezovica pri Medvodah   
- Osolnik
- Setnica – del
- Studenčice
- Tehovec
- Topol pri Medvodah
- Trnovec     

II.
Naselja, kjer je javna kanalizacija že zgrajena oz. je njena izgrad
nja predvidena, zato objekti znotraj teh naselij niso upravičeni do 
nepovratnih sredstev za sofinanciranje MKČN, so:

- Dol
- Dragočajna
- Goričane
- Hraše
- Ladja
- Medvode
- Moše
- Rakovnik
- Smlednik
- Sora
- Spodnja Senica
- Spodnje Pirniče
- Valburga
- Vaše
- Verje
- Vikrče
- Zavrh pod Šmarno goro
- Zbilje
- Zgornja Senica
- Zgornje Pirniče

III.
Gradnja javne kanalizacije je predvidena na delu naselij Seniči-
ca, Žlebe in Golo Brdo, in sicer na tistih delih, ki se nahajajo zno
traj aglomeracij, ki so določene z Uredbo o odvajanju in čiščenju 
komunalne odpadne vode (Uradni list RS, št. 98/2015, 76/2017, 
81/2019 in 194/21).

To so aglomeracije:
- 4785 Seničica 2019
- 4784 Žlebe 2019
- 40031 Žlebe zahod 2019
- 4776 Golo Brdo 2019

Objekti, ki se nahajajo znotraj aglomeracij, so:
–  SENIČICA 15, 15A, 15B, 15C, 17, 17A, 17B, 17C, 17D, 18, 18A, 18B, 

18C, 19, 19A, 20, 20A, 20B, 20C, 20D, 20E, 20F, 20H, 21, 21A, 
21B, 21C, 21D, 22, 22A, 22B, 23, 23A, 24, 24A, 24B, 24C in 50

–  ŽLEBE 1, 1A, 1B, 1C, 1D, 1E, 1F, 1G, 1H, 1I, 1J, 1K, 1L, 1M, 1N, 1P, 1R, 
1S, 1T, 1Z, 31, 32, 33, 41, 41A in 42

–   ŽLEBE 2, 2A, 2B, 2C, 2D, 2E, 2F, 2G, 2M, 2N, 3, 3A, 3B, 3C, 3D, 3E, 
3F, 3G, 3H, 3J, 3K, 3L, 3N, 6

–  Celotno območje GOLO BRDO – hrib

Če pride do razlike med tekstualnim in grafičnim delom pri dolo
čanju mej aglomeracije, se uporablja grafični del. 

Območje aglomeracij je prikazano na spodnji sliki. 

Vir: Atlas okolja (http://gis.arso.gov.si/atlasokolja) in Uredba o odvajanju in čiščenju 
komunalne odpadne vode

2. VIŠINA RAZPISANIH SREDSTEV 
Sredstva za sofinanciranje so zagotovljena v proračunu Občine 
Medvode za leto 2023, proračunska postavka 5.1.2.7 Male ko
munalne čistilne naprave v višini 15.000,00 EUR. 

3. SPLOŠNI POGOJI SOFINANCIRANJA 
Upravičenec po tem razpisu je:
–  fizična oseba, ki ima stalno prebivališče v Občini Medvode in ki 

je lastnik ali solastnik legalno zgrajene eno ali večstanovanjske 
stavbe, ki stoji na območju občine Medvode, kjer po državnem 
in občinskem predpisu ni obvezna izgradnja javne kanalizacije. 

V primeru povezovanja lastnikov iz dveh ali več stanovanjskih ob
jektov na skupno čistilno napravo morajo vsi lastniki posamezne
ga stanovanjskega objekta, priključenega na skupno čistilno na
pravo, podati skupno vlogo za sofinanciranje.  

Pogoji za MKČN – tehnične zahteve:
– MKČN mora biti izdelana v skladu z veljavno zakonodajo;
–  MKČN mora imeti certifikat oziroma listino o skladnosti izdelka 

z zahtevami glede doseganja mejnih vrednostih parametrov od
padnih vod, kot jih predpisuje Uredba o odvajanju in čiščenju 
komunalne odpadne vode (Uradni list RS, št. 98/2015, 76/2017, 
81/2019,  194/21 in 44/22ZVO2), ki je z začetkom uveljavitve 
dne 31. 12. 2015 razveljavila Uredbo o emisiji snovi pri odvajanju 
odpadne vode iz malih komunalnih čistilnih naprav (Uradni list 
RS, št. 98/2007 in 30/2010);

–  čistilna naprava mora imeti kot gradbeni proizvod izjavo o last
nostih, da ustreza standardom iz prejšnje alineje in je izdelana v 
skladu s predpisi, ki urejajo gradbene proizvode;

–  za čistilno napravo mora biti izdelano poročilo o opravljenih pr
vih meritvah za malo komunalno čistilno napravo z zmogljivostjo 
manjšo od 50 PE, v skladu s predpisi, ki urejajo prve meritve in 
obratovalni monitoring odpadnih voda. Poročilo o pregledu izde
la izvajalec javne službe na območju občine Medvode.



Pogoji za dodelitev sredstev za sofinanciranje izgradnje  
MKČN so:
–  da stanovanjski objekt, ki se bo priključil na MKČN leži na ob-

močju občine Medvode, izven območij poselitve, znotraj katerih 
se predvideva izgradnja javne kanalizacije skladno z Uredbo o 
odvajanju in čiščenju komunalne odpadne vode. Informacije o 
območjih, kjer je predvidena izgradnja kanalizacije oziroma in-
formacijo o območjih, kjer izgradnja kanalizacije ni predvidena, 
lahko vlagatelj pridobi na Občini Medvode, tel. št. 361-95-46 in 
361-95-27, ali preko elektronske pošte meta.rotar@medvode.si 
oz. mateja.kovac@medvode.si.  Območja, kjer je izgradnja kana-
lizacije predvidena, so vidna tudi na geoinformacijskem sistemu 
Atlas Okolja na povezavi: http://gis.arso.gov.si/atlasokolja/ 
profile.aspx?id=Atlas_Okolja_AXL@Arso 

–  stanovanjski objekti, zgrajeni po letu 1967 in iz katerih se odvaja 
komunalna odpadna voda na MKČN, morajo imeti veljavno grad-
beno dovoljenje;

–  če se je gradnja MKČN izvedla na zemljišču, ki ni v lasti inves-
titorja, mora biti vlogi priložena overjena služnostna pogodba.

4. UPRAVIČEN STROŠEK
Upravičen strošek pridobitve sredstev je nakup MKČN, ki ustreza 
zahtevam predpisa, ki ureja emisijo snovi pri odvajanju odpad-
nih vod iz malih komunalnih čistilnih naprav. Upravičen strošek 
se dokazuje s plačanimi računi dobave ustrezne MKČN.

Višina subvencij za vsako MKČN znaša 50 % nabavne vrednosti 
MKČN z DDV, vendar največ 1.500,00 EUR za posamezen stano-
vanjski objekt.

V primeru čiščenja odpadnih voda iz dveh ali več stanovanjskih 
objektov z eno MKČN je do subvencije upravičen vsak posamezen 
objekt v višini 50 % nabavne vrednosti MKČN z DDV, vendar naj-
več 1.500,00 EUR za posamezen stanovanjski objekt in ne več kot 
do nabavne vrednosti MKČN z DDV.

Sredstva se dodeljujejo upravičencem po vrstnem redu prispelih 
popolnih vlog do porabe proračunskih sredstev tekočega leta za 
ta namen. 

Upravičenci, ki so podali popolne vloge v tekočem letu in je bila 
zaradi porabe sredstev njihova zahteva iz tega razloga zavrnjena, 
imajo ob ponovni prijavi na razpis prednost pred ostalimi prija-
vitelji. 

5. VLOGA, ROK IN NAČIN PRIJAVE
Vloga za sofinanciranje mora biti podana na predpisanem obrazcu 
»Vloga za sofinanciranje MKČN« in podpisana s strani vlagatelja 
(upravičenca ali njegovega pooblaščenca). 

Kandidati lahko vlogo dobijo v sprejemni pisarni Občine Medvode, 
Cesta komandanta Staneta 12, 1215 Medvode, oziroma na spletni 
strani Občine Medvode www.medvode.si.

Vloga se lahko osebno vloži v sprejemni pisarni Občine Medvode, 
Cesta komandanta Staneta 12, 1215 Medvode, ali pošlje po pošti 
na naslov: Občina Medvode, Cesta komandanta Staneta 12, 1215 
Medvode, do vključno 30. 11. 2023 oziroma mora biti najpozneje 
na ta dan oddana na pošti kot priporočena pošiljka.

Vloga mora biti oddana v zaprti ovojnici z oznako »Ne odpiraj – pri-
java na javni razpis – MKČN 2023«. Na hrbtni strani ovojnice mora 
biti naveden naziv in naslov vlagatelja.

Vloga se šteje za popolno, če so k vlogi priložene vse obvezne  
priloge in podatki, določeni v dokumentaciji, ki je sestavni del  
tega razpisa. K vlogi morajo biti priloženi naslednji dokumenti: 
-  kopija Izjave o lastnostih MKČN;

–  poročilo o opravljenih prvih meritvah za malo komunalno čis-
tilno napravo z zmogljivostjo manjšo od 50 PE (pridobite ga pri 
izvajalcu javne službe JP VOKA SNAGA, d.o.o.); 

–  dokazilo o poravnanih stroških nakupa in vgradnje MKČN (kopije 
plačanih računov in potrdil o plačilu); 

–  kopijo gradbenega dovoljenja za objekte, zgrajene po letu 1967, 
ali dokazilo, da je bil objekt zgrajen pred letom 1967;

–  če se je gradnja MKČN izvedla na zemljišču, ki ni v lasti 
upravičenca, je treba priložiti overjeno služnostno pogodbo za 
vgradnjo, dovoz, dostop in vzdrževanje.

 
Rok za prijavo na javni razpis se zaključi 30. 11. 2023. 

6. POSTOPEK OBRAVNAVANJA VLOG 
Vse prejete vloge bo obravnavala strokovna komisija, ki jo imenu-
je župan Občine Medvode. Odpiranje vlog ni javno. 

Če ni v tem razpisu ali področnih predpisih določeno drugače, se 
za postopek uporabljajo določbe Zakona o splošnem upravnem 
postopku (Uradni list RS, št. 24/2006-UPB2, 105/06 – ZUS-1, 
126/07, 65/08, 8/10 in 82/13). 

Vloge, ki ne bodo pravočasne, bodo s sklepom zavržene oz.  
zavrnjene, če vlagatelj ne bo izpolnjeval razpisnih pogojev. 
Vlagatelji nepopolnih vlog bodo pozvani na dopolnitev. Če  
vloga ne bo pravočasno dopolnjena ali bo vloga kljub dopolnitvi 
še vedno nepopolna, bo s sklepom zavržena. 

Sredstva bodo dodeljena upravičencem po vrstnem redu prispe-
lih popolnih vlog, vendar najdlje do porabe proračunskih sred-
stev za ta namen. Upravičenec je upravičen do subvencije samo 
enkrat. 

Če je vlagatelj oddal popolno vlogo, sredstev pa je zmanjkalo, 
ima ob prijavi na naslednji razpis za subvencioniranje nakupa in 
gradnje MKČN na območju občine Medvode prednost v vrstnem 
redu. 

Vlagatelji bodo o izidu razpisa obveščeni v 30 dneh od dneva 
prejema vloge. Odločbo o sofinanciranju dela stroškov nakupa in 
gradnje MKČN izda občinska uprava Občine Medvode. 

7. DODATNE INFORMACIJE 
Vse dodatne informacije v zvezi z razpisom dobite na Občini Med-
vode pri Meti Rotar na tel. št. 01/361-95-46, elektronska pošta 
meta.rotar@medvode.si, ali pri Mateji Kovač Dragar na tel. št. 
01/361-95-27, elektronska pošta mateja.kovac@medvode.si.

Št.: 410-53/2023-1
Datum: 3. 4. 2023
 Nejc Smole   
 župan

V glasilu Sotočje informativno objavljamo le izbrane odloke, pravilnike  
in sklepe Občinskega sveta Občine Medvode. Uradne objave Občine  
Medvode so objavljene v Uradnem listu Republike Slovenije in na  
spletni strani www.medvode.si, kjer najdete tudi podrobnosti javnih 
razpisov s celotno dokumentacijo.
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Turistična zveza Medvode v sodelovanju z 
Javnim zavodom Sotočje Medvode že se-
demindvajsetič prireja akcijo Moja dežela 
– lepa in gostoljubna. Vabijo občane, da se 
ozrete okoli sebe in prijavite objekte na ob-
močju občine Medvode, ki so na vas nare-
dili vtis. Na e-naslov tz.medvode2@gmail.
com pošljite podatke in naslov oziroma lo-
kacijo objekta, za katerega bi želeli, da ga 
komisija, ki bo šla na teren v začetku sep-
tembra, oceni. Prijavnico lahko oddate tudi 
v nabiralnik v TIC Medvode na železniški 
postaji ali jo pošljete na naslov Turistična 
zveza Medvode, Komandanta Staneta 12, 
1215 Medvode. Prijave zbirajo do 30. junija. 
Zaključna prireditev je načrtovana okrog 27. 
septembra, s čimer bodo zaznamovali tudi 
svetovni dan turizma. M. B.

Ocenjevali bodo 
najlepše objekte

Podpis pogodbe za izvajanje javne gasilske službe

V Občini Medvode izvajanje obvezne jav-
ne lokalne službe zagotavljanja varstva 
pred požari in drugimi nesrečami zago-
tavlja šest prostovoljnih gasilskih društev 
in poveljstvo Gasilske zveze Medvode.
Gasilske enote so razdeljene po kate-
gorijah, pri čemer PGD Preska Medvo-
de spada v najvišjo, 3. kategorijo, PGD 
Smlednik, PGD Sora in PGD Zgornje Pir-
niče v 2. kategorijo in PGD Spodnje Pir-
niče Vikrče-Zavrh ter PGD Zbilje v 1. ka-
tegorijo. S predstavniki Gasilske zveze 
Medvode in vseh šestih društev je župan 
Nejc Smole pretekli mesec podpisal štiri-
letno pogodbo za izvajanje javne gasilske 

službe. Višina sredstev je določena v pro-
računu Občine Medvode za leti 2023 in 
2024 in znaša letno 145 tisoč evrov, ki se 
zagotavljajo na proračunskih postavkah 
Gasilska zveza Medvode in prostovoljna 
gasilska društva, Zdravniški pregledi 
– operativni gasilci in Osebna zaščitna 
oprema za operativne gasilce. Dodat-
no se za potrebe javne gasilske službe 
porabljajo tudi sredstva iz proračunske 
postavke Požarni sklad, na kateri je letos 
predvidenih slabih 80 tisoč evrov, v pri-
hodnjem letu pa 32 tisoč evrov.
Pogodbeni zneski za leti 2025 in 2026 
bodo opredeljeni v aneksu k pogodbi po 
sprejemu proračuna za ti dve leti.

Župan Nejc Smole je s predstavniki Gasilske zveze Medvode in šestih prostovoljnih gasilskih 
društev podpisal štiriletno pogodbo za izvajanje javne gasilske službe. / Foto: Tina Dokl

MAJA BERTONCELJ



Nekaj deset uslužbencev Finančne uprave 
Republike Slovenije je ob prisotnosti poli-
cije 19. aprila zjutraj začelo rubež premič-
nega premoženja pri Zavašnikovih v Spo-
dnjih Pirničah. Zarubili so tudi mobilne 
hiške, ki so postavljene na kmetijskem 
zemljišču in s katerimi so se ukvarjale 
inšpekcijske službe. V njih so bili še tisto 
jutro italijanski gostje, ki so si tako mora-
li poiskati novo nastanitev. A tokrat ni šlo 
za realizacijo kakšne od odločb državnih 
inšpekcijskih služb, kot bi pričakovali.
»Zaradi varovanja davčne tajnosti kon-
kretnih postopkov ne morem komentira-
ti, lahko pa na splošno povem, da ukrep 

rubeža premičnega premoženja izvede-
mo takrat, kadar pri davčnem dolžniku 
ukrep izvršbe na denarna sredstva ni 
učinkovit. Sledi strožji ukrep, to je rubež 
premičnega premoženja. V tem primeru 
premično premoženje dolžnika zarubimo 
in ga prodamo na javni dražbi za popla-
čilo davčnega dolga. Na terenu bomo to-
liko časa, dokler ne bomo izvedli celotne 
naloge, torej do kler ne bomo zarubili vse-
ga premičnega premoženja, ki ga želimo 
zaseči in nato tudi prodati na javni draž-
bi,« je povedal Stojan Glavač iz Finančne 
uprave RS. Konkretnih podatkov ni raz-

kril. Rubež naj bi neuradno potekal zaradi 
neodplačevanja hipotekarnega kredita.
Iz mobilnih hišk in Cluba Seven (nekdaj 
zloglasne Lipe) so odpeljali vse, kar se 
je dalo, od pip, televizorjev, hladilnikov, 
gospodinjskih aparatov do stolov, miz, 
posteljnine, luči, zvočnikov, pijače ... Za-
rubili so tudi parkomate na parkirišču in 
zapornico. Hiške so zapečatili in pustili 
na lokaciji. Pojasnili so, da ko bodo pro-
dane na dražbi, jih bodo odpeljali novi la-
stniki. Dogajanje je opazoval tudi Robert 
Tomas Zavašnik, ki je zatrjeval, da nima-
jo nobenega dolga.

Rubežniki pri 
Zavašnikovih
Uslužbenci Finančne 
uprave Republike Slovenije 
so zarubili premično 
premoženje.

MAJA BERTONCELJ
Zarubili so vse, kar so lahko. Zarubljeno bodo prodali na javni dražbi. / Foto: Peter Košenina

  Poraba v kombiniranem načinu vožnje po WLTP ciklu: od 1,0 do 6,6 l/100 km. Izpuh CO2: od 22 do  
150 g/ km. Emisijska stopnja: EURO 6. Vrednost specifične emisije dušikovih oksidov NOx: od 0,0215 do 0,0582 g/km. Emisije trdnih delcev: 
od 0,00025 do 0,00091 g/km. Število delcev: od 0,04 do 2,37. Ogljikov dioksid (CO2) je najpomembnejši toplogredni plin, ki povzroča globalno 
segrevanje. Emisije onesnaževal zunanjega zraka iz prometa pomembno prispevajo k poslabšanju kakovosti zunanjega zraka. Prispevajo zlasti 
k čezmerno povišanim koncentracijam prizemnega ozona, delcev PM10 in PM2,5 ter dušikovih oksidov.
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 Ͱ Kako bi se na kratko predstavili občanom?
O sebi pogosto slišim, da sem komunikativna in odprta ose-
ba, in s tem se strinjam. Sicer bi rekla še, da sem radove-
dna in malo samosvoja. Rada sem v stiku z drugimi, rada 
spoznavam ljudi in poslušam njihove zgodbe. Kljub temu mi 
veliko pomeni tudi čas zase – sem ena tistih, ki gredo tudi 
sami na izlet, koncert, na kavo ali zabavo. Iz leta v leto več 
časa preživim v naravi, tako polnim svoje baterije. Sicer sem 
stara 28 let in sem nekako razpeta med več vlog – študentka, 
zaposlena, prostovoljka ...

 Ͱ Kako je potekala vaša izobraževalna pot?
Po zaključeni bežigrajski gimnaziji sem se odločila za študij so-
cialne pedagogike na Pedagoški fakulteti v Ljubljani. Že od ve-
dno so mi bile zanimive relacije med posameznikom in družbo 
in študij zaradi svoje interdisciplinarnosti ponuja dobre možno-
sti za interpretacijo sveta ter raznoliko delo. V času študija in v 
absolventskem letu sem kot prostovoljka pridobivala izkušnje 
pri organizaciji DrogArt – torej na področju preventive (alkohol, 
droge, nočno življenje ...). Po tem sem bila nekaj časa zaposlena 
v Vzgojnem zavodu Kranj, kjer sem delala z mladostniki s teža-
vami v socialni integraciji. Delo je bilo zelo dinamično, veliko-
krat zelo naporno, a tudi notranje izpolnjujoče.

 Ͱ Pot vas je peljala v tujino. Kdaj in kako ste dobili to pri-
ložnost?
Pred leti sem bila kot udeleženka vključena v projekt YOA-
LIN: Youth Alpine Interrai, ki ga izvajata CIPRA International 
(mednarodna komisija za varstvo Alp)) in njen mladinski 
svet (CYC). Takrat sem se prijavila na novičnik organizacije. 
Naključno sem videla oglas, da prek programa ESC (European 
Solidarity Corps, Evropska solidarnostna enota) iščejo prosto-
voljca, ki zna slovensko, angleško in nemško in ga zanima 
projektno delo. Odločitev, da se prijavim, ni bila lahka, saj 
je zame to pomenilo, da moram pustiti službo, ki mi je všeč.

 Ͱ Zakaj ste se sploh prijavili in kje ste videli prednosti?
ESC oziroma Evropska solidarnostna enota je program, ki mla-
dim med 18. in 30. letom omogoča, da se za različno časovno 
obdobje (do enega leta) vključijo v različne projekte, ki na neki 
način spodbujajo solidarnost ter aktivno državljanstvo. Projek-
ti se med seboj precej razlikujejo, saj so odvisni od organizaci-
je gostiteljice. Dotikajo pa se različnih tem: okoljskih izzivov, 
mladinske dejavnosti, humanitarne pomoči ... Za moje vide-
nje je ESC super priložnost, da mladi na bolj neformalen način 
spoznajo drugo državo, ljudi in njihovo kulturo ter izboljšajo 
svoje jezikovne spretnosti. Večjezičnost in mehke veščine, ki 
jih skozi projekte zagotovo pridobiš, so kompetence, ki jih de-
lodajalci danes vedno bolj cenijo. Moji odločitvi je botrovalo 
več razlogov: prvič ta, da je projektno delo druga sfera, ki me 

je že od nekdaj zanimala, in se mi je priložnost zdela »varen 
poligon« za učenje menedžmenta; drugič, ker mi je blizu tudi 
skrb za okolje in to je ena od glavnih vrednot, ki jo moja orga-
nizacija zasleduje; in tretjič, ker se mi je prijava zdela super 
priložnost, da izpilim svoje jezikovno znanje. Mislim, da je za 
mlade ljudi dobro in zdravo, da zberemo pogum in pokukamo 
iz svoje cone udobja – sprememba okolja in jezika ni vedno 
enostavna, lahko pa z njo pridobiš marsikaj.

 Ͱ Je v programu ESC še kakšen Medvoščan?
Kolikor vem – ne. So pa v Klubu Jedro prostovoljci iz tujine. Če 
torej koga med mladimi tujina vsaj malo zanima, ga spod-
bujam, da se obrne na mladinski center in povpraša za in-
formacije in pomoč. Za prostovoljce je načeloma res dobro 
poskrbljeno, saj je v stiku z dvema organizacijama (organi-
zacijo, ki prostovoljca uradno pošlje na izmenjavo, in orga-
nizacijo, ki prostovoljca sprejme) ter z nacionalno agencijo 
države, ki organizira t. i. before-arrival trening (torej pripravo 
na odhod na izmenjavo) ter dva treninga med samo izmenja-
vo (t. i. on-arrival in mid-term treninga). Precej varovalk, ki 
pomagajo, da se prostovoljci lažje znajdejo v novi situaciji in 
spoznajo tudi prostovoljce iz drugih držav.

 Ͱ Kakšno je trenutno vaše delo?
Trenutno sem vključena v več različnih mednarodnih mla-
dinskih projektov. Projekt Bon Appetit! se na primer dotika 

Sodelovanje mladih bi morali bolj spodbujati
Medvoščanka Maja Kogovšek je vključena v program ESC (European Solidarity Corps, 
Evropska solidarnostna enota) in je že dobrega pol leta prostovoljka v Lihtenštajnu, 
v mednarodni organizaciji CIPRA. Sodeluje tudi v drugih mladinskih projektih, 
poleg tega zaključuje magistrsko nalogo, v kateri s kolegom raziskujeta participacijo 
mladih v občini Medvode.

MAJA BERTONCELJ

Maja Kogovšek je trenutno vključena v več različnih mednarodnih 
mladinskih projektov. Najljubši ji je YOALIN. / Foto: osebni arhiv



  POGOVOR  27 

teme trajnostnega načina prehranje-
vanja, Via Alpina Youth obravnava 
temo socialne pravičnosti, inkluzije in 
naravovarstva v gorskem svetu, Alpi-
ne Climate Camp pa se osredotoča na 
podnebni aktivizem. Meni najljubši je 
seveda zgoraj omenjeni projekt YOALIN, 
saj je pred leti močno vplival na moje 
življenje. Temeljito sem premislila o 
svojih potovalnih navadah in načinu 
življenja, poleg tega pa sem imela pri-
ložnost, da sem z vlakom prepotovala 
Alpe in spoznala mnoge čudovite ljudi. 
Projekt sedaj opazujem že več let in lepo 
je videti, kako se znotraj alpskih dežel 
gradi skupnost mladih ljudi z istimi 
vrednotami. Seveda pomagam tudi s 
prevodi v slovenščino in iz nje, saj si CI-
PRA prizadeva za delovanje v vseh alp-
skih jezikih in s tem ohranjanje razno-
likosti in kulture.

 Ͱ Lahko natančneje opišete projekt 
YOALIN?
Gre za projekt, ki spodbuja dostopen ze-
leni način potovanja in povezovanje med 
alpskimi deželami (Slovenija, Italija, Av-
strija, Nemčija, Francija, Lihtenštajn in 
Švica). Mladi med 18. in 27. letom se lah-
ko prijavijo, in če so izbrani, lahko z mi-
nimalnim prispevkom (50 evrov) dobijo 
vozovnico YOALIN . Ta vključuje vozovni-
co Interrail za vlak (sedem neomejenih 
voženj znotraj enega meseca), povabilo 
na dogodek »kick-off« v Bohinju in na 
zaključni dogodek v Bernu, povabila na 
dogodke HUB v različnih alpskih mestih, 
številne nasvete in napotke za potovanje 
v Alpah ter dostop do »liste YOALIN go-
stiteljev«, ki so mladim pripravljeni po-
nuditi prenočišče ali pa razkazati mesto, 
iti z njimi na izlet ... Če je kdo od mla-
dih pripravljen na dogodivščino, lahko 
več o projektu prebere na www.yoalin.
org. Prijave so odprte do konca meseca. 
Zelo smo veseli, da projekt letos deloma 
financira tudi ministrstvo za naravne 
vire in prostor.

 Ͱ Kakšno je življenje v Lihtenštajnu?
Kakršnega si narediš! (smeh) Meni zelo 
ustreza. Lihtenštajn je majhna država, 
vsega skupaj ima 40 tisoč prebivalcev, 
kar je recimo malo več kot dvakratnik 
prebivalstva Medvod. Jaz se rada poša-
lim, da živim v urbani vasi – ljudje se 
med seboj precej dobro poznajo, infra-
struktura je razvita, veliko je narave. 
Sploh hribi so čudoviti in to je bila tudi 
ena od stvari, ki me je privabila sem. 
Sicer imam občutek, da se tukaj veliko 
vlaga v skupnost, društva, trajnost ... 

Kljub majhnosti se tukaj dogaja pre-
cej zanimivih stvari. Ljudje so me lepo 
sprejeli, tako da se počutim kot del sku-
pnosti in sem precej aktivna. Verjetno 
igra vlogo tudi to, da govorim nemško 
(pa čeprav dialekt, ki ga tukaj govorijo, 
ni podoben nemščini, ki se jo učimo 
oziroma jo poznamo). Ker svoj čas že 
od nekdaj zelo rada preživljam na kole-
su in ker je kolo moje glavno prevozno 
sredstvo, mi veliko pomeni tudi to, da 
je vzdolž celega Rena (torej čez celoten 
Lihtenštajn) urejena varna kolesarska 
pot vse do Bodenskega jezera in tudi do 
večjih mest v okolici. Je pa glede pro-
meta v državi še kar nekaj možnosti za 
napredek, sploh izboljšanje kolesarskih 
stez po mestu. Upam si reči, da so na 
tem področju zelo podobni Slovencem 
– precej so namreč navezani na svoje 
avtomobile.

 Ͱ Kako pogosto se vračate v Medvo-
de?
Zelo odvisno od meseca – ali so prazni-
ki ali slučajno sodelujem v kakšnem 
projektu v okolici in sem kje blizu »na 
poti«. Imam srečo, da na relaciji Buchs–
Ljubljana vozi direkten nočni vlak, kar 
je zelo udobno, saj zvečer zaspiš na vla-
ku, zbudiš pa se doma.

 Ͱ Zaključujete magistrsko nalogo z 
naslovom Participacija mladih v ob-
čini Medvode. Zakaj ste izbrali prav 
to temo in ali že lahko podate kakšne 
ugotovitve?
Magistrsko nalogo pravzaprav pišem 
skupaj s Kristjanom Jenkom. Prvotno 
sem imela drug načrt, saj sem želela 
opraviti prakso Eramus+ v Nemčiji in 
svoje delo povezati s tem. Na žalost je 
prišla epidemija in vse skupaj je padlo 
v vodo, tako da je bilo treba iskati alter-

nativo. Ker se je moje življenje vrnilo v 
Medvode, se mi je odločitev zdela smi-
selna. Mladi zaradi ugodne lege mesta 
(in pogosto dragih najemnin drugje) 
ostajamo »doma«, kljub temu pa nas 
v mestu redko vidijo. Skozi magistrsko 
delo sva želela pridobiti širši vpogled 
v situacijo, kje so razlogi, priložnosti, 
kako na razmere gledajo mladi, kako 
pomembni akterji občine ... Postalo je ja-

sno, da je v pojmu »mlad« zajeta široka 
skupina ljudi, ki se med seboj po intere-
sih in življenjskih situacijah precej raz-
likujemo. Je namreč velika razlika, če si 
star 18 let in obiskuješ srednjo šolo ter 
ugotavljaš, kdo sploh si, ali pa si že zapo-
slen in si ustvarjaš dom ter družino. Vse-
kakor meniva, da bi bilo treba vse oblike 
participacije mladih čim bolj spodbujati: 
z uvajanjem določenih participativnih 
praks že v osnovne šole, v mladinske 
programe, za starejše bi prišel v poštev 
tudi participativni proračun za mlade ali 
pa nekakšen idejni inkubator. Zagotovo 
bi koristila tudi kakšna dodatna zanimi-
va mladinska organizacija in mladinsko 
ulično delo. Mladi, s katerimi sva bila v 
stiku, so dejansko izkazali interes za so-
delovanje v aktivnostih v občini in spo-
znavanje novih ljudi, ampak pogosto ne 
vedo, kako to doseči, na koga se obrniti 
in kakšne možnosti sploh so. Je pa na-
sploh naravnanost glavnih akterjev do 
mladih v občini zelo pozitivna, kar naju 
veseli in je zagotovo dobro za nadaljnje 
delo. Dejstvo je, da se participacije (na)
učimo in da je treba mladim postopno 
predajati moč za odločitve in jih ob tem 
spremljati – to je odgovornost odraslih. 
Pogosto to terja tudi čas in denar, a je za-
gotovo dobra naložba v prihodnost in v 
demokratičnost naše družbe.

 Ͱ Kakšni so vaši načrti za naprej, bo-
ste na dolgi rok ostali v tujini?
Po zaključenem prostovoljstvu bom 
še nekaj časa ostala tukaj, saj si želim 
projekte, ki smo jih znotraj tima razvili, 
tudi izpeljati do konca. Poleg tega sem 
vključena še v druge skupnostne pro-
jekte in se mi zdi škoda, da bi že zdaj vse 
izpustila iz rok. Slovenija je čudovita in 
načeloma se nameravam vrniti, ampak 

če sem v življenju doslej kaj spoznala, 
je to, da nič ni gotovo in da se ti vča-
sih lahko življenje hitro obrne v drugo 
smer.

 Ͱ Kaj sicer še radi počnete?
Poleg pohodništva in kolesarjenja zelo 
rada berem in nabiram raznolika ze-
lišča za čaje. Veliko mi pomenita tudi 
glasba in ples – brez tega si življenja 
sploh ne znam predstavljati.

»Projekt YOALIN je pred leti močno vplival na moje življenje. 
Temeljito sem premislila o svojih potovalnih navadah in načinu 
življenja, poleg tega pa sem imela priložnost, da sem z vlakom 
prepotovala Alpe in spoznala mnoge čudovite ljudi. Kogar zanima, 
naj se prijavi. Prijave so odprte do konca maja.«
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KUHINJE ALPLES

www.prevc.siSalon Prevc ŽABNICA, Dorfarje 17
T: 04 502 19 00
E: info@prevc.si

Alples studio BTC Ljubljana, Dvorana 10
T: 01 541 18 20
T: alples.studio@prevc.si

Za vse, ki kuhate z ljubeznijo.

–25 % 
pomladni popust

A
kc

ija
 v

el
ja

 z
a 

le
se

ni
 d

el
 k

uh
in

j A
lp

le
s 

do
 3

1.
5.

.

Na slavnostni seji predsedstva ZZB NOB Slovenije so nagradili naj-
bolj zaslužne posameznike. Podelili so listine in zlate plakete ZZB 
NOB Slovenije. Zlato plaketo za življenjsko delo je prejel nekda-
nji dolgoletni predsednik Zveze borcev za vrednote NOB Medvode 
Vladimir Bertoncelj, in sicer za predano, dejavno in zelo uspešno 
utrjevanje zgodovinske resnice, vrednot in dosežkov narodnoosvo-
bodilnega boja slovenskega naroda, spoštovanje žrtev in ohranja-
nje kulturne dediščine narodnoosvobodilnega boja ter vključeva-
nje mladih rodov v uresničevanje programskih nalog. M. B.

Zlata plaketa Vladimirju Bertonclju

Tudi v medvoški občini so počastili praznik dela. Na predvečer 1. 
maja je v Goričanah zagorel kres. V TD Goričane - Vaše so pripravili 
prireditev Kresovanje, na katerem so obiskovalce zabavali Veseli 
svatje in DJ Zorman. Zaigrala je tudi Godba Medvode, ki je že nas-
lednje jutro pri godbenem domu začela tradicionalno prvomajsko 
budnico, potovanje po občini pa zaključila v popoldanskih urah na 
Starem gradu Smlednik. Na pot so ta dan odšli tudi starodobniki. 
M. B.

Praznovali praznik dela

Vladimir Bertoncelj je bil vrsto let predsednik Zveze borcev za 
vrednote NOB Medvode. / Foto: Tina Dokl

Godbeniki so popestrili tudi Kresovanje v Goričanah. / Foto: arhiv 
Godbe Medvode
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Turistično društvo Smlednik je 27. 
aprila, ob dnevu upora proti okupator-
ju, organiziralo tradicionalni Pohod po 
poteh spominov in prijateljstva. Poho-

dniki so se zbrali pred vodnim zajetjem 
na poti na Stari grad, trasa pa jih je 
nato vodila skozi gozd proti Skaručni, 
kjer so imeli krajši postanek, vrnili pa 
so se po drugi poti na Stari grad, kjer 
jih je čakala zaslužena malica. Vmes 

so tudi tokrat obiskali spominska obe-
ležja in se poklonili padlim borcem. V 
dobrih treh urah so prehodili okrog de-
set kilometrov. Vreme jim je bilo tokrat 
naklonjeno in zato je bila tudi udeležba 
dobra.

Po poteh spominov in prijateljstva

MAJA BERTONCELJ

Na Pohod po poteh spominov in prijateljstva se je podalo veliko pohodnikov. / Foto: Iztok Pipan

Pot ni zahtevna in vsako leto privabi veliko pohodnikov.
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Odprtje razstave je bilo v Žlebeh 21. 
aprila.

RAZSTAVA ZADEVA BISTVO VASI
»Tokratna razstava zadeva bistvo vasi, 
vseh njenih toponimov, imenovanj, sta-
rih hišnih imen, ki segajo že v zgodovino 
vitezov Hertenberških. Žlebe so v občini 
Medvode verjetno med najstarejšimi 
vasmi in tudi v novejših zapisih iz 17. in 
18. stoletja so omenjene kot največje po 
številu ljudi, gospodarstev. Letos imamo 
dvajseti Pohod po poteh roparskih vite-
zov in ta razstava odlično sovpada z na-
šim jubilejem. Ker je pravkar izšla tudi 
knjiga o zgodovini Jeterbenka, smo se 
že spomladi odločili, da pripravimo še 
širšo razstavo, ki ni toliko likovna, kot je 
vsebinsko bogata in je zgodovinski vir za 
našo vas. V knjigi so zajeta vsa gradišča, 
prikazuje še širši zgodovinski opis tega 
območja. Ima skoraj tristo strani A4 for-
mata ter podrobno opisuje doslej znane 
podatke in nove ugotovitve,« je povedal 
Lado Vidmar iz Turističnega društva Žle-
be - Marjeta, ki je za razstavo naredil iz-
bor fotografij in tekstov in je idejni 'oče' 

tovrstnega formata razstav, ki potujejo 
po medvoški občini.
Arheološke raziskave v letih 2006, 2007, 
2018 in 2021 so kljub razmeroma majh-
nemu deležu izkopanih površin prispe-
vale pomembno vedenje o gradbenih 
značilnostih, razvoju in kronologiji vseh 
treh utrdb grajskega kompleksa Jeter-
benk ter drobni materialni kulturi, ki 
pripoveduje o bivanjskem standardu 
Jeterbenškkih, pa tudi o dogodkih, ki so 
privedli do uničenja oziroma opustitve 
utrdb. Spoznanja, dobljena z arheolo-
škimi metodami in tehnikami, skupaj 
z drugimi dokumentiranimi najdbami, 
zlasti novci in številnimi puščičnimi ost-
mi, dopolnjujejo zgodovinsko vedenje o 
rodbini teh spanheimskih ministerialov 
ter osvetljujejo strateško-taktično ozadje 
prostorske umestitve in vloge gradov na 
severni meji ljubljanskega gospostva.

USODNI TRENUTEK
Raziskovanja v Žlebeh je na odprtju raz-
stave predstavil arheolog dr. Andrej Ga-
spari. Enaindvajset let je, odkar je prvič 
prišel raziskovat v Žlebe, in v tem času 
je bilo dela na terenu za vsega skupaj 
od 150 do 200 dni. »V tem času smo se 
približali odgovorom, kolikor se je dalo. 
Zaporedje nastanka gradov Jeterbenških 

zelo dobro poznamo, tudi tisto usodno 
dogajanje, ki je privedlo do njihove opu-
stitve. Vsaj glavni horizont uničenja smo 
arheološko zelo dobro dokumentirali. 
Spoznali smo srednjeveško krajino in 
vloge samih gradov v prostoru. Razgled 
in obvladovanje gradu sama po sebi ni-
sta omogočala neposrednega vojaškega 
nadzora, pomembnejša je vloga v mreži 
utrdb na ključnih mestih v obmejnem 
prostoru, ki omogočajo hitro komuni-
kacijo in odzivanje na vojaške grožnje. 
Iz samega Jeterbenka se praktično vidi 
petina Slovenije, z Roga še malce več, 
celo do Nanosa. To so bile lege, ki jih je 
bilo treba zasesti. V posadkah teh gradov 
je bilo do deset, petnajst oborožencev. 
Takšna enota seveda ne more narediti 
ničesar resnejšega proti močnejšemu 
nasprotniku, lahko pa izvaja teror. Po-
kazala se je tesna povezava med starim 
Jeterbenkom, današnjo Kaščo, in stol-
pom na vrhu Jeterbenka. Malce mlaj-
še, vendar ne več kot nekaj deset let, pa 
je Gradišče, novi Jeterbenk. In ta v prvi 
polovici 14. stoletja očitno ni bil deležen 
napada, je pa moral že obstajati. Zakaj 
ga niso napadli, je precej nenavadno. Bil 
je kontrolirano izpraznjen in opuščen. 
Tam najdb skorajda ni,« je povedal Ga-
spari, ki živi v Medvodah.

Jeterbenški gradovi na razstavi in v knjigi
V Galeriji pod kozolcem v Žlebeh je na ogled že trinajsta razstava. Njen naslov je 
Jeterbenški gradovi, avtorja pa sta Andrej Gaspari in Ana Vičar. Po pol leta se bo selila 
v Medvode in nato naprej v Zbilje.

MAJA BERTONCELJ

Lado Vidmar in Zvonka Hočevar s knjigo 
Arheološke raziskave gradov vitezov 
Jeterbenških v pogorju Jeterbenka nad 
Medvodami / Foto: Maja Bertoncelj

Raziskovanja v Žlebeh je na odprtju razstave predstavil arheolog dr. Andrej Gaspari.  
/ Foto: Maja Bertoncelj
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NAJDBE KAŽEJO NA PREMOŽNO RODBINO
Najdbe so bile sicer maloštevilne, pa zato toliko bolj zanimive. 
»S Kašče in Jeterbenka izvira precej najdb iz okvira plemiške 
noše, ki so bile odkrite izven organiziranih raziskav, upamo 
pa, da bodo tudi ti predmeti enkrat razstavljeni. Najdbe odse-
vajo premožno rodbino z veliko orožja, zanimivih kosov opre-
me (puščice, deli konjeniške opreme, spone, pečati, denar). 
Časovne dimenzije vseh treh gradov so nam znane, ume-
ščene nekako med drugo polovico 12. stoletja in sredino 14. 
stoletja. Nekatere najdbe kažejo še na starejši horizont, takoj 
na začetku obstoja mejne grofije Kranjske kot dela Nemškega 
svetega rimskega cesarstva. To je za arheologijo dragoceno, 
ker imamo redko tako ozko datirane kontekste. To gradivo bo 
primerjalno zelo uporabno za študij kakšnih drugih gradov, 
kjer imamo najdbe iz zaključenih depozitov,« je dodal.

ZADNJA IZKOPAVANJA NA ROGU
Zadnja izkopavanja na območju novega najdišča na Rogu so 
zaključili v začetku aprila. »Zadnja izkopavanja na vrhu Jeter-
benka so pokazala, da je bila tam enotna stolpasta zgradba, 
visoka okrog 15 metrov. V ozki sondi smo dobili pet puščičnih 
osti, novec in en odlomek keramike, ki priča, da je bila lokacija 
morda obljudena že v začetku formiranja grofij na tem prostoru 
v 10. oz. 11. stoletju,« je predstavil Gaspari. Kot pravi, ta zadnja 
izkopavanja zaokrožajo njegovo dolgoletno delo in delo njegovih 
sodelavcev z Oddelka za arheologijo Filozofske fakultete v Lju-
bljani na tem območju. »Medvode so arheološko eno najbolj za-
nimivih območij. Raziskovanja smo predstavili v knjigi. To smo 
bili dolžni narediti, tudi zaradi lokalnega okolja, ki nas je ves 

čas podpiralo. Kombinacija razstave in knjige je celovita pred-
stavitev, kar zatrdno vemo, naša domišljija pa lahko tudi malce 
zaplava. Rekonstrukcij zato nismo vključevali. Naslednji projekt 
bo virtualna rekonstrukcija stolpa na Jeterbenku,« je še dejal 
Gaspari. Arheologi niso prvi, ki so raziskovali na tem območju. 
»Arheologija nam omogoča, da preverimo, kaj zgodovinski viri 
pravijo o Jeterbenku in kaj arheologija pripoveduje s svojimi 
orodji. Da nam zaprte celote, ki omogočajo rekonstrukcijo do-
gajanja. In kar se je dogajalo, podpira listinsko navedbo iz leta 
1344, da so vsi trije gradovi (Kašča, Gradišče nad Sveto Marjeto 
in stolp Nebojse) bili takrat že gradišča, torej opuščeni. Glede na 
podatke in naše sodelovanje z zgodovinarji se je izkazalo, da je 
bil zelo verjetno en sam zelo intenziven napad, ki je povzročil 
rušenje verjetno vsaj Kašče in Jeterbenka, ki se je morda potem 
na novo pozidal. Vse to se je najverjetneje zgodilo okrog leta 1310 
in verjetno je te lokacije napadel grof Ortenburški.

ODPRTJU RAZSTAVE SLEDIL KONCERT
Odprtje razstave je bilo dobro obiskano, prav tako tudi nada-
ljevanje – tradicionalni Pomladni koncert v cerkvi sv. Mar-
jete v Žlebeh z oktetom Deseti brat. »Razstava s koncertom 
je eden izmed zelo pomembnih dogodkov našega društva, ki 
potekajo čez celo leto. Leto smo začeli z zimskim pohodom ob 
polni luni na Katarino in nadaljevali s čistilno akcijo. Sledil 
bo Pohod po poteh roparskih vitezov, ki bo 25. junija, jeseni 
odprtje nove razstave v Galeriji pod kozolcem, za konec pa 
še praznični prižig luči. Veseli smo obiska na vseh naših do-
godkih in tega, da nanje prihajajo tudi mlajši,« je zadovoljna 
Zvonka Hočevar, predsednica TD Žlebe - Marjeta.
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Flancanje v Smledniku, 19. po vrsti, je 
bilo letos znova v obliki, kot smo bili va-
jeni – z javno prireditvijo. Dogodek so še 
razširili in je potekal dva dneva.
»Letošnje Flancanje je tudi tematsko 
obarvano, in sicer z zadnja leta zelo ak-
tualno temo – voda. Včeraj je bil pred-
vajan dokumentarni film Zgodba Save. 
Pridružila sta se tudi dva člana snemal-
ne ekipe. Predvsem v starejših krajanih 
je film obudil veliko spominov, še precej 
več, kot so nam jih že doslej povedali. 
Nekaj teh je zajetih v najnovejši dru-
štveni publikaciji, zgibanki z izbranimi 
spomini naših starejših krajanov na 
Savo v njihovi mladosti. Izvajamo na-
mreč raziskavo ustne zgodovine na to 
temo in smo že prišli do zelo zanimivih 
podatkov, ki jih je vredno očuvati pred 
pozabo. Danes pa je že tradicionalno 
Flancanje s kulturnim programom z 
ljudskim petjem, folkloro in izmenjavo 
domačih sadik in semen,« je povedala 
dr. Urška Sešek, predsednica društva 
Slovenski center za ustno zgodovino, 
ki je organizator Flancanja. Program 
so popestrili člani Smleškega žarka in 
mladi člani folklorne skupine KUD Oton 
Župančič Sora. Sadike je blagoslovil 
smleški župnik David Jensterle.
Flancanje je bilo znova dobro obiskano 
in tudi ponudba različnih sadik in se-
men za izmenjavo je bila pestra. »Pri-
nesla sem aloje, paradižnik, dalije ..., 

prvič tudi zanimivo rastlino mati tiso-
čerih. Vzela bom morda paradižnik ka-
kšne druge vrste, kot ga imam doma, 
papriko, feferone ... Delo na vrtu mi 
predstavlja sprostitev, je pa tudi obveza, 
Pomaga mi tudi mož,« je pred začetkom 
izmenjave dejala Rozi Malovrh iz Dra-
gočajne, ki pride vsako leto.
Manjkali niso niti flancati, na voljo je 
bila knjižica Več kot zaklad, pravljica o 
Smledniku nekoč in danes, ki jo je lani 

izdala KS Smlednik. »Zgodba lepo pri-
kaže neločljivo povezanost naravne in 
kulturne dediščine, katere ohranjanju 
so namenjeni vsi naši projekti. Dedišči-
na se vedno bolj izgublja v smislu, da 
se ne prenaša dovolj s starejše na sre-
dnjo generacijo in potem na mlajšo. V 
našem društvu se tega zelo zavedamo, 
zato poskušamo organizirati kaj poseb-
nega, da pritegnemo otroke. Letos je bil 
to natečaj Vodni viri v krajevni skupno-
sti Smlednik. Vsi otroci, ki bodo prinesli 
svoje 'flance', bodo posebej nagrajeni,« 
je še povedala dr. Urška Sešek.
Obiskovalci so lahko občudovali tudi Va-
ški vrt, v katerem je že nekaj pomladne-
ga cvetja. Do pred kratkim so ga krasile 
velikonočne dekoracije, imeli pa so tudi 
že delavnico izdelovanja ograjic iz vrbo-
vega šibja po starem, ki na vrtu služijo 
namenu. V društvu so aktivni skozi celo 
leto, njihov glavni cilj pa je dediščino 
– zdrave rastline, čisto vodo, stare obi-
čaje, znanje, veščine, skrb za sočloveka 
– prenesti na mlajše generacije in jo s 
tem ohranjati. Za konec še dodajajo, da 
so vse društvene brošure na voljo v info 
hiški na Vaškem vrtu.

Flancanje še nadgradili
V društvu Slovenski center za ustno zgodovino z dogodki ozaveščajo in spodbujajo 
ohranjanje kulturne dediščine.

MAJA BERTONCELJ

Flancanje je bilo letos nekoliko prej kot običajno. Obiskovalci so kljub temu lahko izmenjali 
različne vrste sadik in semen. / Foto: Janez Strojan

Vrtnarstvo Hortika
Monika Mohar, s.p., Goričane 37, Medvode,  
nasproti gradu Goričane

Pestra ponudba jesenskih rož, okrasnih in jedilnih buč  
ter prvonovemberskih aranžmajev.

Kjer se tradicija sreča s trendi

Simbol Vrtnarstvo Hortika:  
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Festival Medvode v gibanju
Potekal bo prvi konec tedna v juniju.

Festival Medvode v gibanju bo letos že 
sedmi po vrsti. Prvi konec tedna v juniju 
organizatorji pripravljajo raznolik pro-
gram s poudarkom na športu.
»V petek, 2. junija, bo vlogo miniolim-
pijcev na Miniolimpijadi na nogome-
tnem igrišču Medvode odigralo več 
kot sedemsto otrok z vseh medvoških 
osnovnih šol, dveh podružnic in Vrtca 
Medvode, sobota, 3. junija, pa bo še bolj 
pestra in raznolika. Na ploščadi Tržnice 
Medvode bo potekala Žogarija v sodelo-
vanju z nacionalno televizijo, kjer bodo 

tokrat sodelovali otroci in starši, naj-
mlajšim bodo na voljo napihljiva igrala 
in animacijski program, od 16. ure dalje 
se bodo na medvoški cesti zvrstila šte-
vilna tekmovanja, od hitrostnega rekre-
ativnega rolanja, otroških tekov do teka 
s pasjimi ljubljenčki, vrhunec pa bo 6. 
Nočni tek Medvode na pet in deset kilo-
metrov s startom ob 20.30. Najhitrejše 
tekačice in tekače znova čakajo lepe na-
grade, prav vse udeležence teka in dru-
ge obiskovalce pa v cilju še brezplačni 
koncert skupine Made in Yugoslavia ter 
dobrote izpod rok udeležencev 8. sezone 
MasterChefa,« je na kratko predstavila 

Ines Iskra, vodja športnih programov v 
Javnem zavodu Sotočje.
Več o programu festivala Medvode v gi-
banju najdete na spletni strani www.
festivalmedvode.si.

MAJA BERTONCELJ

Ponosni na košarkarski podmladek
Sezono je uspešno zaključila tudi članska ekipa Brinox Medvode in si znova priigrala 
obstanek v drugi ligi.

Košarkarji Košarkarskega kluba Med-
vode so v vseh kategorijah zaključili 
sezono. V klubu so najbolj ponosni na 
podmladek. Prvič v zgodovini imajo ka-
tegorijo U10, nato pa še U12, kjer imajo 
kar dve ekipi, U14, U16 in U18. Uspešno 
je sezono zaključila tudi članska vrsta 
Brinox Medvode. Obstali so v drugi ligi.
»Kar se tiče naše članske ekipe, je osnov-
ni in pravzaprav edini cilj izpolnjen. 
Znova smo obstali v ligi, čeprav nimamo 

niti enega plačanega igralca. Iz leta v leto 
nam uspeva, je pa izredno težko. Druga 
liga je na visokem nivoju, previsokem, 
da bi v njej igrali naši mladi fantje, tako 
da je ekipa v celoti sestavljena iz igralcev 
iz bližnje okolice. Morali se bomo odlo-
čiti, ali bomo igrali drugo ligo na nivoju, 
kakršen ji pritiče, ali pa sestavili med-
voško člansko ekipo in igrali v nižji ligi 
– naslednjo sezono ali kdaj kasneje. Od-
ločitev moramo sprejeti v kratkem. Dej-
stvo je, da nastopanje v drugi članski ligi 
za klub predstavlja velik finančni zalo-

gaj, po drugi strani pa je izjemen uspeh 
imeti ekipo v tem tekmovanju. Odločitev 
zagotovo ne bo lahka. Zelo razveseljivo 
pa je siceršnje stanje v klubu. Imamo 
celotno piramido v mlajših kategorijah 
in na naše mlade košarkarje smo lahko 
upravičeno ponosni. Tudi rezultatsko 
so zelo uspešni. Skupaj trenira okrog 90 
fantov,« je pojasnil Dean Bunčič, direk-
tor Košarkarskega kluba Medvode.
Želi si, da bi se dolgoletna tradicija ko-
šarke v Medvodah nadaljevala na viso-
kem nivoju.

MAJA BERTONCELJ

V klubu imajo tudi veliko mladih košarkarjev. / Foto: KK Medvode
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HARDNINE 7
Yamaha PW-ST System, 70Nm
Intube 630 Wh
Cena: 3.799€

AKCIJA: 2.999€

E-POWER MTC TRAPEZ EX
Bosch Performance Line, 65 Nm
Bosch PowerPack 500 Wh
Cena: 3.499€

AKCIJA: 2.490€

e803TRB COMP
Shimano STEPS MTB, 60 Nm
External 630 Wh
Cena: 4.099€

AKCIJA: 2.999€

E-POWER URBAN 26
Bosch Active Line Plus, 50 Nm
Bosch Powerpack 500 Wh
Cena: 3.299€

AKCIJA: 2.475€

Popust velja za artikle z rednimi maloprodajnimi cenami oziroma se izračunavajo na osnovi redne maloprodajne cene. 
Popust  ne velja za že znižane akcijske artikle. Popusti se ne seštevajo. Vse cene so v EUR z vključenim 22% DDV-jem. 
Količine so omejene. Ponudba velja do odprodaje zalog. Slike so simbolične.

več na a2u.si

A2U d.o.o. Šenčur 
Poslovna cona A53, 4208 Šenčur

T: 04 29 27 200

A1U Šenčur - Kranj
Poslovna cona A17, 4208 Šenčur

T: 04 29 27 203

A2U Ljubljana - Rudnik
Jurčkova cesta 224, 1000 Ljubljana

T: 01 29 26 330

A2U Koper
Ankaranska cesta 5c, 6000 Koper

T: 05 63 94 111

-2�%

-25%

-29%

-27%
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Teniški igralci so končali zimsko sezono. Za Teniški klub Spin 
Medvode je bila najuspešnejša doslej. To je bil sezona, v kateri 
so postavili nove mejnike.
Imajo kar tri državne prvake v posamični konkurenci, po dol-
gem času pa znova tudi igralca, ki je uvrščen na profesional-
no lestvico ATP . Brina Milovanović Stamejčič je zmagala v ka-
tegoriji deklic do 12 let in osvojila še drugo mesto v dvojicah. 
Mark Pavčič je slavil pri dečkih do 12 let in kot drugi nosilec 
malce presenetljivo postal državni prvak. Tretji prvak, in to 
dvojni, je 17-letni Ažbe Jarc, ki je med mladinci osvojil svoj 
prvi naslov v posamični konkurenci, uspeh pa je dopolnil še 
z zmago v konkurenci dvojic. Najboljši rezultat v karieri je 
na prvenstvih dosegel tudi Maks Lukman, ki je na domačem 
članskem državnem prvenstvu osvojil naslov podprvaka. 
Februarja je na mednarodnem članskem tekmovanju ITF v 
Egiptu osvojil tudi prvo točko ATP za svetovno lestvico. Pri de-
kletih do 14 let je v konkurenci dvojic naslov prvakinje osvoji-
la Jerca Fleischman, pri mlajših mladincih do 16 let pa naslov 
podprvaka v konkurenci dvojic Andraž Rozman.
V zimski sezoni so igralci medvoškega kluba zabeležili še pet 
zmag na odprtih prvenstvih Slovenije. Po eno sta v konku-
renci do 12 let prispevali Brina Milovanović Stamejčič in Loti 

Hribernik, pri fantih do 12 let je slavil Mark Pavčič, Jerca Fle-
ischman pa je v konkurenci deklet do 14 let zmagala na kar 
dveh odprtih prvenstvih.

Teniški igralci postavili nove mejnike
Po več kot dvajsetih letih so v Teniškem klubu Spin Medvode znova dobili državne 
prvake v posamični konkurenci. Imajo kar tri, kar v letošnji zimski sezoni ni uspelo 
nobenemu drugemu klubu.

MAJA BERTONCELJ

Državni prvaki v posamični konkurenci so postali Brina Milovanović 
Stamejčič, Mark Pavčič in Ažbe Jarc.

TEK ŠTIRIH MOSTOV

VABLJENI NA 10 KM 
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Javni zavod Sotočje Medvode je objavil poziv za zbiranje prijav za 
uporabo Športne dvorane Medvode za športno dejavnost v sezoni 
2023/2024, ki bo potekala od 1. septembra 2023 do 31. avgusta 
2024. Izpolnjeno prijavo na poziv pošljite na zavod (po pošti ali 
e-pošti) najkasneje do ponedeljka, 12. junija. V Športni dvorani 
Medvode so na voljo velika športna dvorana, mala športna dvora-
na, plesna dvorana in večnamenski prostor. Ponudba športno-re-
kreativnih programov zajema badminton, fitnes in namizni tenis. 
Poziv je objavljen na spletni strani Javnega zavoda Sotočje. M. B.

Prijave za uporabo športne dvorane

Zdravstveni dom Medvode 13. maja organizira test hoje na dva ki-
lometra. Potekal bo v Nordijskem centru Bonovec z začetkom ob 
8.45. Na dogodku boste lahko preverili svojo srčno-žilno zmoglji-
vost, krvni tlak in holesterol ter ponovili temeljne postopke oži-
vljanja z AED ter imeli možnost spoznati tehnike sproščanja pod 
krošnjami. Več informacij dobite po elektronski pošti zdravstvena.
vzgoja@zd-medvode si ali po telefonu št. 01/361 99 46 in 01/361 
99 00. V primeru dežja je rezervni datum 20. maj. V Zdravstvenem 
domu Medvode bodo v maju, ki je posvečen hipertenziji, izvajali 
tudi meritve krvnega tlaka, in sicer 12. in 19. maja med 8. in 10. uro 
v avli ZD Medvode. Vse omenjene aktivnosti so brezplačne. M. B.

Test hoje na dva kilometra
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SPREMEMBE V TELESU IN VADBA V 
NOSEČNOSTI TER PO PORODU
Ker imamo doma novorojenčka, sem 
dobil navdih, da napišem nekaj o spre-
membah ženskega telesa in vadbi po 
porodu.
Nosečnost sama in kasnejši porod sta 
seveda velik stres za žensko telo, ki se 
mora v veliki meri deformirati. Telo 
mora poskrbeti za dovolj prostora, da 
lahko plod raste. Sam potek je seveda 
odvisen od posameznice, torej ni pravi-
la, kakšni bodo občutki med nosečno-

stjo. Jasno je, da ženska v času nosečno-
sti pridobi tudi nekaj kilogramov. Spet 
nekatere več in nekatere manj, vendar 
gre praviloma za povečanje telesne mas 
od 20 in pri nekaterih tudi do 50 od-
stotkov. Moški, si predstavljamo, kako 
bi sopihali ob hoji po stopnicah, če bi 
v devetih mesecih pridobili toliko kilo-
gramov? Ženska mora zaradi tega zelo 
prilagoditi telesno aktivnost. Znova pri 
tem ni pravila, saj je v ospredju dobro 
počutje. Nekatere se rekreirajo brez te-
žav, druge imajo ob tem določene bole-
čine, ki to preprečujejo.
Nemalo jih ima težave s hrbtenico, saj 
»utež« na sprednji strani povzroča bi-
stveno večji navor, kot so ga sicer va-
jene. Hrbtne mišice so za zagotavljanje 
pokončne drže bistveno bolj napete, kar 
povzroča stiskanje hrbtenice. Na udaru 
so tudi vse mišice okoli trebušne vo-
tline, in sicer prema trebušna mišica 
(rectus femoris), ki se v času nosečnosti 
najbolj deformira in v nekaterih prime-
rih celo razmakne, ter mišice mede-
ničnega dna, ki dejansko držijo vsebi-

no trebušne votline nad seboj. Slednje 
morajo prenašati bistveno višjo silo kot 
v običajnem stanju, zato je pomembno, 
da se minimizira njihova aktivnost.
Vse to so težave, ki lahko ostanejo tudi 
nekaj časa po nosečnosti, če ženska ne 
bo ustrezno postopala. Seveda je ogro-
mno dejavnikov, ki vplivajo na regene-
racijo telesa po porodu, med drugim so 
to starost, dosedanje število porodov, 
predhodna telesna masa ipd., vendar 
vsem je skupno, da mora biti vrnitev 
zelo postopna. Nekateri celo pravijo, 
da je za popolno regeneracijo telesa po 
nosečnosti potrebnih najmanj devet 
mesecev, se pravi toliko, kot traja sama 
nosečnost, kar zveni povsem logično. 
Absolutno je odsvetovana vsakršna vad-
ba, ki vključuje poskoke, saj je to velik 
stres za mišice medeničnega dna. Do 
okoli enega meseca oziroma meseca in 
pol je pomemben le počitek, kasneje pa 
se že lahko začne uvajati vadba z name-
nom ponovne vzpostavitve ravnovesja 
kot v stanju pred nosečnostjo. Pred-
vsem je pomembna progresija, tako pri 
dejanskem gibanju, torej sprehodih in 
kasneje teku, kot seveda vajah za trebu-
šne mišice in mišice medeničnega dna.

V gibanju s Timotejem (47)

TIMOTEJ BEČAN,  
GORSKI TEKAČ IN KINEZIOLOG

LEVJI BONUS
Ob nakupu vozila Peugeot 
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Avto-moto zveza Slovenije je v sodelovanju s partnerskimi 
evropskimi avtomobilskimi klubi in potrošniškimi organi-
zacijami opravila test 12 otroških koles z 20-palčnimi ko-

lesi različnih cenovnih razredov, pri čemer so bila glavna 
merila ocenjevanja vožnja, primernost za otroka, varnost 
in vzdržljivost ter prisotnost škodljivih snovi. Pet dražjih 
otroških koles je zaradi varnostnih pomanjkljivosti dobilo 
oceno slabo. Test je tako znova dokazal, da visoka cena ne 
zagotavlja nujno večje kakovosti. Le četrtina koles je prejela 
oceno dobro.
AMZS priporočila za starše in uporabnike koles:
– Ob nakupu naj otrok opravi testno vožnjo, strokovnjak v 
trgovini pa naj pravilno nastavi kolo glede na velikost otroka.
– Nekaj prvih voženj naj otrok naredi na prostih in za promet 
zaprtih površinah.
– Otrok mora imeti pri kolesarjenju na glavi čelado, pri če-
mer naj mu bodo z uporabo čelade vzor starši.
– Preden kolo starejšega otroka predate mlajšemu, ga teme-
ljito preglejte zaradi morebitnih poškodb. Po možnosti naj ta 
pregled opravi kolesarski serviser.

AMZS – test otroških 
koles
Cena ni vedno merilo kakovosti.

Test je hitro pokazal, da se otroci bolje znajdejo na lažjih kolesih. 
/ Foto: AMZS

Hyundai zastopnik, naslov št 123, Mesto ali kraj, tel.: 040 000 000

TUCSON
Zmagovalec velikega 
primerjalnega testa!

T: 04 50 22 000
E: prodaja@avto-lusina.si
www.avto-lusina.si

AVTO LUŠINA
d.o.o., Gosteče 8, 4220 Škofja Loka

Servis klimatskih naprav
Diagnostika vseh tipov 
osebnih vozil

AVTO JAMNIK d.o.o.
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Mlaji so zaščitni znak praznovanja 1. 
maja. Slovenski narodopisec dr. Niko 
Kuret v knjigi Praznično leto Slovencev 
piše, da so po nekaterih razlagah viso-
ke smreke ali jelke z olupljenim deblom 
postavljali že v predkrščanski dobi v 
čast obnovljene drevesne rasti, pozneje 
pa je mlaj postal glasnik občestvenega 
veselja. Vaščani Sore prvomajski mlaj 
vsako leto postavijo ročno. Letos sta ga 
podarila Ema in Franci Tomc z Brezovice 
pri Medvodah. Sprva je bil visok 32 me-
trov, pred postavljanjem pa so ga zaradi 
varnosti skrajšali za štiri metre.

PETER KOŠENINA

Ročno postavljanje 
mlaja

Netresk ali ušesnik

V ljudskem zdravilstvu je navadni ne-
tresk vsestransko uporaben. Zdravi 
kurja očesa, grižo in pike žuželk, opekli-
ne in krvaveče rane.

ŠIROKA UPORABA
Uporabljamo lahko sveže liste ali pa 
iz njih skuhamo čaj. Čaj je še posebno 
učinkovit pri pospeševanju izločanja 
seča in zoper drisko, saj zapira. Pomaga 
tudi pri močni menstruaciji in krvavi 
griži. Prevretek iz navadnega netreska 
lahko uporabimo pri vnetju ušes. Zoper 
vnetje ušes pomaga tudi sveže stisnjen 
sok navadnega netreska; kapljico soka 
kanemo v uho in pokrijemo z vato. Na-
vadni netresk zdravi tudi kurja očesa, 
sončne pege in bradavice. V ta namen 
prizadeto mesto večkrat na dan naka-
pljamo s sveže iztisnjenim sokom iz lista 
netreska. Kurje oko lahko zdravimo tudi 
tako, da svežemu listu netreska olupi-
mo kožo (na eni strani lista) in olupljen 
del položimo na kurje oko ter zavijemo 
z gazo. Pustimo delovati čez dan, zvečer 
pa zamenjamo za nov, svež list nava-
dnega netreska. Kurje oko se bo zmeh-
čalo in odpadlo. Na enak način (bodisi s 
polaganjem listov ali zgolj z iztisnjenim 
sokom) lahko zdravimo tudi otrdine, ki 
se posledično zmehčajo in sčasoma iz-
ginejo. Obloge iz svežih listov blagodejno 

vplivajo tudi na srbečo mozoljasto kožo. 
Sok navadnega netreska zdravi tudi ope-
kline in blaži pike žuželk.

MAZILO IZ NETRESKA
Iz netreska lahko sami doma na pov-
sem enostaven način naredimo mazi-
lo, ki bo učinkovito pri zdravljenju ran, 
opeklin, zmečkanin in podplutb. Za 
izdelavo domačega mazila iz netreska 
potrebujete le dve sestavini: sveže liste 
netreska (250 g) in svinjsko mast (lahko 
tudi nesoljeno maslo, 250 g). Potrebova-
li pa boste tudi: kozico, kuhalnico, gazo 
in primerne posodice za shranjevanje 
domačega mazila iz netreska.
Liste netreska pregledamo, odstranimo 
morebitne smeti, liste, ki so umazani, 
očistimo. Mast ali maslo damo v kozico. 
Dodamo še netresk. Mazilo iz netreska 
vedno delamo iz sestavin v razmerju 
ena prosti ena. Na štedilniku v kozici po-
časi stopimo mast. Nato počakamo, da 
se segreje do te mere, da začne cvrčati. 
Tedaj vse skupaj odstavimo s štedilnika 
in pustimo, da se ohladi na sobno tem-
peraturo. Nato kozico lahko prenesemo 
v nekoliko hladnejši prostor in pustimo, 
da se vsebina v kozici ponovno strdi. Pu-
stimo stati 24 ur, lahko tudi kakšno več.
Po 24 urah kozico ponovno pristavimo 
na štedilnik in na nizki temperatu-
ri med mešanjem vse skupaj ponovno 
stopimo. Segrevamo do točke, tik pre-

den mast zacvrči. Tedaj odstavimo in 
vse skupaj previdno precedimo skozi 
gazo. Precejeno zmes prelijemo v po-
sodice, ki so primerne za shranjevanje 
mazila. Mazilo hranimo v hladilniku.
Netresk deluje podobno kot aloe vera, 
ki je znana po svojih blagodejnih učin-
kih na našo kožo. Netresk velja za eno 
najbolj zanesljivih rastlin pri lajšanju 
najrazličnejših kožnih bolezni. Zaradi 
protivnetnih in antiseptičnih lastnosti 
služi kot odlična prva pomoč pri ope-
klinah, vbodih in ugrizih, saj pomaga k 
takojšnjemu olajšanju in kožo pomirja.

NETRESKOV ČAJ
Netreskov čaj je izjemno blagodejen pri 
močnih menstruacijah, menstrualnih 
krčih, driski in čirih. Kuhajte 10 g sve-
žega ali 12 g posušenega netreska pribli-
žno 15 minut v 250 ml vode. Precedite 
in pustite, da se ohladi. Zjutraj na tešče 
popijte skodelico tega čaja, potem pa še 
vsako uro po eno žlico.
Netresk vzgojimo iz potaknjencev. Gre 
za zelo odporno rastlino, ki jo lahko 
vzgajamo tako v lončku kot zunaj na 
vrtu. Nosečnice in doječe mame naj ne-
treska raje ne uživajo.

MARJEŠKA PEHTA

PO NASVET K MARJEŠKI PEHTI
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SUDOKU

Navodilo za reševanje: v kvadrate vpišite števila od 1 do 9 tako, da se ne bo 
nobeno število ponovilo ne v vrstici ne v koloni ne v enem izmed odebeljenih 
devetih kvadratov. Pripravil B. F.                        

Rešitev

sudoku_LAZJI_sot_23_05
NALOGA

2 5 6 8 4 1
8 1 2 9

6 7
6 4 3 5

3 5 7 2
7 9 1 3

8 2
4 9 5 8

7 3 4 1 9 6
sudoku_LAZJI_sot_23_05

REŠITEV

2 7 5 6 8 9 3 4 1
4 8 3 1 7 2 6 9 5
9 1 6 3 5 4 8 2 7
1 6 4 2 3 8 5 7 9
3 9 8 5 1 7 4 6 2
5 2 7 4 9 6 1 3 8
8 5 9 7 6 3 2 1 4
6 4 1 9 2 5 7 8 3
7 3 2 8 4 1 9 5 6

sudoku_LAZJI_sot_23_05
NALOGA

256841
8129

67
6435

3572
7913

82
4958

734196
sudoku_LAZJI_sot_23_05

REŠITEV

275689341
483172695
916354827
164238579
398517462
527496138
859763214
641925783
732841956

SMEH JE POL ZDRAVJA

NABRITI JANEZEK
Družina se odpravlja na dopust in oče reče Janezku: »Preveri, koli-
ko zobne paste je še ostalo v tubi!«
Janezek pohiti v kopalnico in čez nekaj minut se zasliši glas: »Še 
okoli dva metra in štirideset centimetrov!«

PTIČA OPONAŠA
V cirkus pride možak in se ponudil direktorju: »Znam oponašati 
ptiča.«
»To zna skoraj vsak,« ga zavrne direktor.
»Pa nič,« reče možak in odleti skozi okno.

PES IN PUJS NA SPREHODU
Po cesti se sprehajata pujs in pes. Kar naenkrat se ulije. Pujs pravi: 
»Hja, imamo pa res pasje vreme.«
Pes mu ne ostane dolžan in doda: »Ja, res svinjsko lije.«

BOLJŠA PEČENKA
»Gospod natakar, zamera gor ali dol, sem pa jedel že boljšo pe-
čenko.«
»Že mogoče. Ampak ne pri nas!«

Na aprilskem državnem prvenstvu in mednarodnem tekmovanju 
barmanov na Bledu , 44. Pokalu Bled – Memorialu Avgusta 
Trampuša, smo že izvedeli, da bo Rok Dobnikar (iz gostilne Dobnikar 
na Katarini) tisti, ki bo na mestu predsednika društva DBS nasledil 
Aleša Ogrina (desno). A. B. / Foto: Alenka Brun

Majdo in Bogdana Debeljaka smo srečali na dobrodelnem dogodku 
Povežimo se na Brdu. Včasih sta živela v Medvodah, sedaj domujeta 
v Kranju, a ostajata povezana z Medvodami. A. B. / Foto: Alenka Brun

Podjetnik in vodja poprokovske zasedbe Mal prepozn Vili Lovšin iz 
Zgornjih Pirnič je 29. marca dopolnil šestdeset let. Njegov rojstni dan 
je bil glasbeno obarvan, saj se je popoldne s člani zasedbe srečal 
na vaji, ki se je nato spremenila v zabavo presenečanja. A. Š. / Foto: 
osebni arhiv (Marko Delbello Ocepek)

Župnijski mešani pevski zbor Sveti Urh iz Smlednika je pri velikonočni 
vstajenjski maši zapel mašo v B-duru mladega medvoškega 
skladatelja Andraža Babška. M. B. / Foto: arhiv Andraža Babška
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Vse, ki želite najaviti prireditve in razne dogodke v koledarju prireditev, prosimo, da dogodke vpišete na portalu MojaObčina.si.

Za objavo v redni številki Sotočja, ki izide drugi petek v mesecu, je treba oddati obvestilo o dogodku do 30. v mesecu. Vse informacije o vpisu 
dogodkov so na voljo v TIC Medvode, E: info@visitmedvode.si. Javni zavod Sotočje Medvode, Ostrovrharjeva ulica 4, SI – 1215 Medvode. 

Prireditve v maju in juniju 2023
javni zavod sotocje medvode

ˆ

Sobota, 13. maja 2023, ob 14.00 • Kulturni dom Medvode

DUŠA, SEKSUALNOST IN RADOST ŽIVLJENJA – DAN ZA OPOLNOMOČENJE!

Javni zavod Sotočje Medvode, info@zavodsotocje.si, +386 (0)1 362 62 26

Od ponedeljka, 15. maja 2023, ob 9.00 do ponedeljka, 22. maja 2023,  
ob 19.00 • Medvode

MEDVOŠKI KULTURNI FESTIVAL

Javni zavod Sotočje Medvode, kultura@zavodsotocje.si

Ponedeljek, 15. maja 2023, od 9.00 do 14.00 • Medvode

POTUJOČA USTVARJALNICA

Javni zavod Sotočje Medvode

Ponedeljek, 15. maja 2023, ob 10.00 • Občina Medvode

NOVINARSKA KONFERENCA (MEDVOŠKI KULTURNI FESTIVAL)

Javni zavod Sotočje Medvode, kultura@zavodsotocje.si

Ponedeljek, 15. maja 2023, od 13.00 do 17.00 • Kulturni dom Sora, Tabor-
niška hiša v Preski in Kulturni dom Smlednik

USTVARJALNI BIVAK (MEDVOŠKI KULTURNI FESTIVAL)

Javni zavod Sotočje Medvode, info@zavodsotocje.si, +386 (0)1 362 62 26

Od ponedeljka, 15. maja 2023, ob 16.30 do srede, 17. maja 2023, ob 18.00 
• Medvode – Igrišče pred OŠ Medvode

TEČAJ ROLANJA

Sport Station

Ponedeljek, 15. maja 2023, ob 20.00 • Tržnica Medvode

POGOVORI POD LIPO (MEDVOŠKI KULTURNI FESTIVAL)

Javni zavod Sotočje Medvode

Torek, 16. maja 2023, od 9.00 do 14.00 • Medvode

POTUJOČA USTVARJALNICA

Javni zavod Sotočje Medvode

Torek, 16. maja 2023, od 13.00 do 17.00 • Taborniška hiška Preska

USTVARJALNI BIVAK (MEDVOŠKI KULTURNI FESTIVAL)

Javni zavod Sotočje Medvode, kultura@zavodsotocje.si

Torek, 16. maja 2023, od 13.00 do 17.00 • Kulturni dom Sora, Taborniška 
hiša v Preski in Kulturni dom Smlednik

USTVARJALNI BIVAK (MEDVOŠKI KULTURNI FESTIVAL)

Javni zavod Sotočje Medvode, info@zavodsotocje.si, +386 (0)1 362 62 26

Torek, 16. maja 2023, ob 17.00 • Knjižnica Medvode

PRAVLJIČNA URICA

Knjižnica Medvode, info@knjiznica-medvode.si, +386 (0)1 361 30 53

Torek, 16. maja 2023, od 17.30 do 19.00 • Tržnica Medvode

EKOUSTVARJALNICA: USTVARJALNA DELAVNICA ZA OTROKE IN DRUŽINE 
'BODI LEGENDA' (MEDVOŠKI KULTURNI FESTIVAL)

Javni zavod Sotočje Medvode, kultura@zavodsotocje.si

Torek, 16. maja 2023, od 20.30 do 22.10 • Tržnica Medvode

FILM VOJVODA (MEDVOŠKI KULTURNI FESTIVAL)

Javni zavod Sotočje Medvode

Sreda, 17. maja 2023

IZLET NA KRIŽNO GORO (857 M N. M.) – NOTRANJSKO HRIBOVJE
Planinsko društvo Medvode

Sreda, 17. maja 2023, od 9.00 do 14.00 • Medvode
POTUJOČA USTVARJALNICA
Javni zavod Sotočje Medvode

Sreda, 17. maja 2023, od 13.00 do 17.00 • Kulturni dom Sora, Taborniška 
hiša v Preski in Kulturni dom Smlednik
USTVARJALNI BIVAK (MEDVOŠKI KULTURNI FESTIVAL)
Javni zavod Sotočje Medvode, info@zavodsotocje.si, +386 (0)1 362 62 26

Sreda, 17. maja 2023, ob 19.30 • Knjižnica Medvode

PREDSTAVITEV PESNIŠKE ZBIRKE AGATE TROJAR:  
DOTIKANJA Z JAGODAMI, NASMEHI, GRIŽLJAJI IN CVRČANJEM

Knjižnica Medvode, info@knjiznica-medvode.si, +386 (0)1 361 30 53

Četrtek, 18. maja 2023, od 9.00 do 14.00 • Medvode

POTUJOČA USTVARJALNICA
Javni zavod Sotočje Medvode

Četrtek, 18. maja 2023, ob 10.00 • Knjižnica Medvode

Z BARKO PLUJEMO V SVET PRAVLJIC IN ZGODB
Knjižnica Medvode, info@knjiznica-medvode.si, +386 (0)1 361 30 53

Četrtek, 18. maja 2023, od 13.00 do 17.00 • Kulturni dom Sora,  
Taborniška hiša v Preski in Kulturni dom Smlednik

USTVARJALNI BIVAK (MEDVOŠKI KULTURNI FESTIVAL)
Javni zavod Sotočje Medvode, info@zavodsotocje.si, +386 (0)1 362 62 26

Četrtek, 18. maja 2023, od 18.30 do 19.30 • sejna soba občine Medvode

ARHEOLOŠKA NAJDIŠČA MEDVOD Z OKOLICO IN RAZISKAVE GRAJSKEGA 
KOMPLEKSA JETERBENK (MEDVOŠKI KULTURNI FESTIVAL)
Javni zavod Sotočje Medvode, info@zavodsotocje.si, +386 (0)1 362 62 26

Četrtek, 18. maja 2023, ob 20.00 • Tržnica Medvode

POGOVORI POD LIPO: PROSTOR MED VODAMI NEKOČ IN DANES  
(MEDVOŠKI KULTURNI FESTIVAL)
Javni zavod Sotočje Medvode

Petek, 19. maja 2023, od 17.30 do 19.00 • Tržnica Medvode

KULTURNI DO OKOLJA

Javni zavod Sotočje Medvode, info@zavodsotocje.si, +386 (0)1 362 62 26

Petek, 19. maja 2023, od 18.00 do 20.00 • Tržnica Medvode
IGRI: OSVOJIMO VRH IN ZGODOVINSKA ČASOVNICA  
(MEDVOŠKI KULTURNI FESTIVAL)
Javni zavod Sotočje Medvode

Petek, 19. maja 2023, ob 18.00 • Občina Medvode, Medvode

KRATEK UVOD V GRBOSLOVJE IN ZASTAVOSLOVJE  
(MEDVOŠKI KULTURNI FESTIVAL)
Javni zavod Sotočje Medvode, info@zavodsotocje.si, +386 (0)1 362 62 26

Petek, 19. maja 2023, ob 19.30 • Knjižnica Medvode (galerija na prostem)

KRIŽ ČEZ NEPAL, VIKI GROŠELJ – VODEN OGLED PO RAZSTAVI  
(MEDVOŠKI KULTURNI FESTIVAL)
Javni zavod Sotočje Medvode
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Petek, 19. maja 2023, ob 20.00 • Tržnica Medvode

POGOVORI POD LIPO: ZAPISI O (NESNOVNI) DEDIŠČINI  
(MEDVOŠKI KULTURNI FESTIVAL)

Javni zavod Sotočje Medvode

Petek, 19. maja 2023, ob 20.00 • Tržnica Medvode

KONCERT SKUPINE SILVANIUM (MEDVOŠKI KULTURNI FESTIVAL)

Javni zavod Sotočje Medvode, info@zavodsotocje.si, +386 (0)1 362 62 26

Sobota, 20. maja 2023, od 9.00 do 13.00 • Tržnica Medvode

KULTURNO SOBOTKANJE – LEGENDE MED VODAMI  
(MEDVOŠKI KULTURNI FESTIVAL)

Javni zavod Sotočje Medvode

Sobota, 20. maja 2023, od 10.00 do 20.00 • Tržnica Medvode

RAZSTAVA IZDELKOV USTVARJALNIH DELAVNIC BIVAK  
(MEDVOŠKI KULTURNI FESTIVAL)

Javni zavod Sotočje Medvode, info@zavodsotocje.si, +386 (0)1 362 62 26

Sobota, 20. maja 2023, od 16.00 do 19.00 • Tržnica Medvode

LEGENDE MED VODAMI 2023 (MEDVOŠKI KULTURNI FESTIVAL)

Javni zavod Sotočje Medvode

Sobota, 20. maja 2023, ob 20.00 • Kulturni dom Medvode

JOE COCKER TRIBUTE BAND – KONCERT S SNEMANJEM PROMOCIJSKEGA 
VIDEOSPOTA (MEDVOŠKI KULTURNI FESTIVAL)

Javni zavod Sotočje Medvode

Nedelja, 21. maja 2023

IZLET NA MATAJUR (1642 M N. M.) – JULIJSKE ALPE

Planinsko društvo Medvode

Nedelja, 21. maja 2023, od 9.00 do 16.00 • Tržnica Medvode

SEJEM STARIN IN IZMENJEVALNICA KNJIG  
(MEDVOŠKI KULTURNI FESTIVAL)

Javni zavod Sotočje Medvode

Nedelja, 21. maja 2023 od 9.30 do 12.30 • Galerija pod kozolcem

SREDNJEVEŠKI SPREHOD NAD ŽLEBAMI  
(MEDVOŠKI KULTURNI FESTIVAL)

Javni zavod Sotočje Medvode, info@zavodsotocje.si, +386 (0)1 362 62 26

Ponedeljek, 22. maja 2023, od 9.00 do 10.00 • Kulturni dom Medvode

TESLA, GLEDALIŠKO-GLASBENA PREDSTAVA  
(MEDVOŠKI KULTURNI FESTIVAL)

Javni zavod Sotočje Medvode

Ponedeljek, 22. maja 2023, od 19.00 do 21.00 • Kulturni dom Medvode

SVEČAN ZAKLJUČEK FESTIVALA: GLEDALIŠKO-GLASBENA PREDSTAVA 
TESLA IN PODELITEV ZAHVAL

Javni zavod Sotočje Medvode

Torek, 23. maja 2023, ob 17.00 • Knjižnica Medvode

PRAVLJIČNA URICA

Knjižnica Medvode, info@knjiznica-medvode.si, +386 (0)1 361 30 53

Torek, 23. maja 2023, ob 17.00 • Sejna soba Občine Medvode

2. KROG DELAVNIC ZA PRIPRAVO STRATEGIJE LOKALNEGA RAZVOJA – 
TRAJNOSTNI TURIZEM (NARAVNA IN KULTURNA DEDIŠČINA)

LAS Za mesto in vas, 01 306 19 05 (Nataša Zupančič)

Sreda, 24. maja 2023, ob 17.00 • Knjižnica Medvode

VSE O PROSTOŽIVEČIH IN HIŠNIH MAČKAH – PREDAVANJE DRUŠTVA ZA 
ZAŠČITO ŽIVALI LJUBLJANA IN ZAVETIŠČA HORJUL

Knjižnica Medvode, info@knjiznica-medvode.si, +386 (0)1 361 30 53

Sreda, 24. maja 2023, ob 19.30 • Knjižnica Medvode

DOMOZNANSKI VEČER: FLANCANJE IN VAŠKI VRT – OŽIVLJANJE  
KULTURNE DEDIŠČINE V SMLEDNIKU

Knjižnica Medvode, info@knjiznica-medvode.si, +386 (0)1 361 30 53

Četrtek, 25. maja 2023, ob 17.00 • Knjižnica Medvode

OTVORITEV LIKOVNE RAZSTAVE OŠ MEDVODE: LEPOTE IN MODROSTI 
NAŠEGA JEZIKA

Knjižnica Medvode, info@knjiznica-medvode.si, +386 (0)1 361 30 53

Od petka, 26. maja 2023, ob 19.00 do sobote, 27. maja 2023, ob 2.00  
• Zbiljsko jezero

ZBILJARIJA S FEHTARJI IN ANSAMBLOM STIL

PGD Zbilje

Torek, 30. maja 2023, ob 17.00 • Knjižnica Medvode

PRAVLJIČNA URICA

Knjižnica Medvode, info@knjiznica-medvode.si, +386 (0)1 361 30 53

Sobota, 3. junija 2023, ob 17.00 • Medvode

7. FESTIVAL MEDVODE V GIBANJU

Javni zavod Sotočje Medvode

Sobota, 3. junija 2023, ob 20.30 • Medvode

6. NOČNI TEK MEDVODE

Javni zavod Sotočje Medvode

Sreda, 7. junija 2023, ob 19.30 • Knjižnica Medvode

DRUŽENJE OB KNJIGI S CVETKO SOKOLOV

Knjižnica Medvode, info@knjiznica-medvode.si, +386 (0)1 361 30 53



42  NAGRADNA KRIŽANKA  

1. nagrada: darilna kartica OBI v vrednosti 20 EUR, 2. in 3. nagrada: knjižna nagrada

Rešitve križanke (geslo, sestavljeno iz črk z oštevilčenih polj in vpisano v kupon iz križanke) pošljite do petka, 26. maja 2023, na Gorenjski glas, Nazorjeva ulica 1, 
4000 Kranj. Rešitve lahko oddate tudi v nabiralnik Gorenjskega glasa pred poslovno stavbo na Nazorjevi ulici 1.

Gorenjski glas je najbolj bran regionalni časopis v Sloveniji.

GORENJSKI GLAS V VSAK DOM NA GORENJSKEM 

14 dni brezplačnega  
časopisa 
Akcija 14 dni brezplačnega časopisa je namenjena  
vsem, ki Gorenjskega glasa še ne poznate ali 
ga kupujete v prosti prodaji. Podatke za dostavo  
pošljite na narocnine@g-glas.si ali pokličite 
051/682 217. Po preteku 14-dnevnega obdobja  
vam časopisa ne bomo več pošiljali, vas bomo  
pa poklicali, povprašali za mnenje in predstavili 
pogoje za naročnino. 

Pridružite se naši veliki družini naročnikov,  
ne bo vam žal! 

V akciji ne morejo sodelovati obstoječi naročniki in tisti, ki živijo na istem 
naslovu kot naročnik. Prav tako ne morejo sodelovati tisti, ki so obdobje 
brezplačne naročnine v zadnjem letu že izkoristili. 



Vabljeni na brezplačno
svetovanje o negi kože!

30. maja bomo v salonu Moj
trenutek na Medvoški cesti 3
izvajali brezplačno analizo
kože na obrazu s pomočjo
Skeyndor kamere. 
Na podlagi rezultatov vam
bomo svetovali, kakšno nego
potrebuje vaša koža, da bo
zdrava in sijoča.

POKLIČITE 
040 360 166

Pripravite svoje telo na

poletje v salonu lepote Moj

trenutek. Izbirate lahko

med številnimi storitvami:

depilacija
pedikura
manikura
nega obraza
anticelulitna nega ...

Rezervirajte svoj termin
še danes!

Moj trenutek, salon lepote
Medvoška cesta 3, 1215 MedvodeKO
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PRODAJALNA ZADRUGA Cesta ob Sori 11, 1215 Medvode,
TEL.: 01-3613-300 GSM: 031-810-384, 051-649-640

trg-medvode@kzmedvode.siODPRTO MED TEDNOM od 7. do 19. ure, SOBOTE od 7. do 13. ure

Cesta ob Sori 7, 1215 Medvode,
TEL.: 01-2926-170 GSM: 051-642-072

trg-zeleznina@kzmedvode.siODPRTO MED TEDNOM od 7. do 19. ure, SOBOTE od 7. do 13. ure

KZ MEDVODE ZADRUGA in ŽELEZNINA

KUPON ZA
10% POPUstA*

Na CELOTEN NakuP v 
v PONEDELjEk, 15. Maja 2023.

*10% popust velja ob 
enkratnem nakupu v 
prodajalni MEDvODE 
ZADRUGA in ŽELEZNINA. 
Popust ne velja za kmetijski 
repromaterial kot so semena 
(koruza, krompir, žita, 
poljščine), gnojila (mineralna 
25kg, foliarna 1l), krmila, ffs 
(250ml in več), lesni peleti, 
naftni derivati in gradbeni 
material. Predviden je za 
prodajo v količinah, običajnih 
za gospodinjstva in ne velja za 
pravne osebe ter samostojne 
podjetnike.  

UGODEN NAKUP - PONUDbA VELjA OD 16. DO 31. MAjA (OZ. DO RAZPRODAjE ZALOG)

ZIDNA BARVA 
SPEKTRA 
FRESH, 14 l

PLOŠČE 
RUMENE,
10 kos

MREŽA ZA 
FIŽOL, 

30 m

JELOVŠKO OGLJE – 
KMETIJA  

PR’PRAVHAR, 3 kg

MREŽA ZA 
KUMARE, 

30 m

COMPO 
VABA ZA 
POLŽE,
1 kg

BIOKILL 
brez 
pršilke, 
500 ml

ECOPET  
15 kg

SaMO
32,30€

SaMO
4,45€

Ob nakupu nad 
50,00€ prejmete 

bon za 
kavo ali čaj  

v BaRu kuLTuRE 
313,6

SaMO
11,44€

SaMO
4,97€

ZALIVALKA, 10 l

6,90€
AKCIjA

9,20€

-25%

6,08€
AKCIjA

8,10€

-25%

NOVO

SaMO
4,80€

3,87€ 
AKCIjA

250 g

6,89€ 
AKCIjA

500 g

SaMO
25,90€

CEV ZALIVALNA 
SPIRALNA, 15m

SVEČA 
VRTNA 
ALADIN

SaMO
36,90€

SaMO
51,90€

ŠKARJE 
ELEKTRIČNE 
ZA ŽIVO MEJO 
55cm 600W

PLOŠČA 
PRANA 
SIVA 
40x40

SaMO
1,85€ SaMO

1,99€

SaMO
3,80€
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